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Dzisiaj będzie pochmurnie z 

możliwością przelotnych opadów, 
temperatura do 72 F (22,2 C). 
Na jutro przewiduje się słonecz
nie z niewielkim zachmurzeniem, 
temperatura około 60 F (15.6C).

Wschód słońca o godz. 5:31 ra
no, zachód o 8:03 wieczorem.
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KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 15 maja — 

Zofii, Izydora.
Jutro czwartek, 16 maja

— Wniebowstąpienie.
Pojutrze piątek, 17 maja

— Brunona.
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SPISEK NA ŻYCIE LECHA WAŁĘSY
Spotkanie Shultza i Gromyki

Jak Się Robi 
Propagandę?

Robi się tak: z magazynów daw
nej Ochrany wyciąga się parę szabel 
i skałkowych pistoletów, kibitkę, 
dwie reprodukcje obrazów, jeden 
sztandarek z krzyżem i napisem “W 
imię Boga za naszą i waszą wol
ność,” odnawia się jedną i drugą 
celę opatrując tę pierwszą wyma
zanym na bielonej świeżo ścianie 
krzyżem, a obok wejścia, w fosie 
fortecznej, wmurowuje się tablicę 
treści: “W Kosom Kaponirze byli 
więzieni uczestnicy polskiego po
wstania 1863 roku — W kijowskiej 
fortecy w 1863 roku zostali rozstrze
leni dowódcy oddziałów: Adam Zie
liński, Władysław Tadeusz Rakowski, 
Platon Krzyżanowski, Romuald 01- 
szański i Adam Drużbacki.”

Muzeum mieści się w dawnej 
twierdzy kijowskiej i ma świadczyć 
o przyjaźni, braterstwie oraz współ
pracy. Ciekawe, kogo z kim....

Oferta 
Pułkownika 
Kadafiego

Washington (CT) — Senator Je
remiah Denton (R. — Ala.) powie- 
dzial, zaofg^wano m^^lkaset 
tysięcy dolarów” za uzyskanie w 
Stanach Zjednoczonych poparcia 
dla libijskiego przywódcy Muam- 
mara Kadafiego.

Denton powiedział, że nieznany 
osobnik podszedł do jednego z jego 
współpracowników, podczas podró
ży senatora do Tajwanu i zapropo
nował, aby zorganizował on spot
kanie pomiędzy Kadafim i przed
stawicielem rządu, aby umożliwić 
przedyskutowanie różnic poglądów 
i osiągnięcie poprawy stosunków.

Doradca senatora Dentona, Dick 
Gideon powiedział, że nie wiadomo 
czy wysłannik Kadafiego miał na 
myśli spotkanie z prezydentem Rea
ganem. Tenże wysłannik libijskiego 
pułkownika powiedział, że senator 
lub ktokolwiek inny, kto zorganizu
je spotkanie, może zarobić 500 tys. 
doi. Gideon odpowiedział “człowie
kowi Kadafiego”, że senator jest 
bardzo zajęty. “Myślałem, że to ja
kiś szaleniec”

Wysłannik Kadafiego podszedł do 
senatora po konferencji prasowej w 
Taipei i ofiarował mu “małą zieloną 
książeczkę”, podpisaną przez Ka
dafiego, którą Denton natychmiast 
wyrzucił.

Po powrocie do Washingtonu se
nator powiedział, że mężczyzna wy
jaśnił mu, iż pułkownik Kadafi 
pragnąłby, aby społeczeństwo ame
rykańskie wiedziało o nim więcej i 
aby “Stany Zjednoczone nie były 
tak wrogo do niego nastawione”.

Nadal Brak Zgody 
w Sprawie 

Social Security
Washington (UPI) — Członkowie 

izbowego komitetu budżetowego 
odbyli w poniedziałek wieczorem 
trwające do późnych godzin noc
nych posiedzenie. Komitet pracuje 
nad ustaleniem planu budżetowego 
na rok następny.

W dalszym ciągu nie załatwiona 
pozostaje sprawa Social Security, 
która przekształciła się w jedno z 
najbardziej kontrowersyjnych za
gadnień w chwili obecnej. Demo
kraci nie wyrażają zgody na posu
nięcia przedłożone w tej materii 
przez republikanów.

Zdominowany przez republika
nów Senat głosował w ubiegłym ty
godniu za zamrożeniem emerytur 
wypłacanych 36 milionom osób, 
które korzystają z systemu Social 
Security.

6-Godzinna 
Konferencja 
Bez Efektów 
Nie Można Przewidzieć 
Czy Impas Genewski 
Zostanie Przełamany
Wiedeń (UPI)—Sekretarz Stanu 

George Shultz odbył w dniu wczo
rajszym sześciogodzinne spotkanie 
z ministrem spraw zagranicznych 
Związku Sowieckiego Andrejem 
Gromyką.

Niezwykle długa, utrzymana w 
przyjaznej atmosferze, rozmowa 
koncentrowała się przede wszyst
kim na problemach rozbrojenio
wych, a ściślej na negocjacjach ge
newskich, które—zdaniem przed
stawicieli obu stron—nie posuwają 
się naprzód.

Zdaniem strony amerykańskiej 
w rozmowie obu osobistości wystą
piły ostre kontrowersje w wielu 
sprawach, lecz nie oznacza to po
gorszenia we wzajemnych relac
jach.

Rzecznik sowieckiego minister
stwa spraw zagranicznych, Łomej- 
ko, powiedział natomiast, że obaj 
dyplomaci podkreślili ważność po
czynienia wszellach możliwych 
kroków dla poprawy sytuacji.

Niemniej, obserwatorzy obu stron 
podkreślają zgodnie, że pomiędzy 
Shultzem a Gromyką było wiele 
znaczących rozbieżności, jak choćby 
w sprawach Ameryki Środkowej, 
kontroli zbrojeń, czy fatalnego 
zabójstwa oficera amerykańskiego 
w NRD. Te i inne kwestie wystar- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Przywódcy 
Libańscy 

w Damaszku
Bejrut (UPI) — Na linii frontu w 

Bejrucie oddziały milicji chrześcijań
skiej i muzułmańskiej prowadzą na
dal walki.

Pomimo trwających walk, z donie
sień radiowych i raportów policyj
nych wynika, że wzdłuż tzw. zielonej 
linii, rozdzielającej miasto na dwie 
części, panuje w środę względny spo
kój. Przez ostatnich 17 dni słychać 
tu było nieprzerwanie odgłos strza
łów.

W zachodnim Bejrucie doszło do 
ranienia dwóch osób; dwie inne oso
by zostały poranione w Bejrucie 
wschodnim. Łącznie — liczba ofiar, 
poczynając od dnia 28 kwietnia — 
wynosi 90 zabitych i 472 rannych.

Telewizja rządowa podała do wia
domości, że przywódca muzułmanów- 
szyitów Nabih Berri i przywódca dru- 
zów Walid Jumblatt, przybyli do 
Damaszku w celu omówienia najnow
szych wydarzeń. Chrześcijanie libań
scy zwrócili się do Syrii z prośbą 
o interwencję.

Do stolicy Syrii przybył także 
główny doradca prez. Amina Gemay- 
ela, Michel Samaha, który przypusz
czalnie odbędzie rozmowy z dwoma 
opozycyjnymi przywódcami, jak rów
nież z przedstawicielami władz syryj
skich.

Wałęsa Zaproszony 
Do Francji

(Związkowiec, Kanada) — Premier 
Francji Laurent Fabius zaprosił lide
ra “Solidarności,” Lecha Wałęsę 
sympozjum na temat praw człowie
ka, które odbędzie się w Paryżu w 
dniach 30-31 maja. Dziękując za za
proszenie, Wałęsa stwierdził, że 
przyjedzie do Paryża tylko pod wa
runkiem zagwarantowania przez 
władze polskie możliwości powrotu 
do kraju.

HOLANDIA — Ojciec Święty całuje ziemię holenderską, po 
przybciu tu z kilkudniową wizytą 11 maja br. Obecnie papież 
Jan Paweł II przebywa w Luksemburgu. (UPI)

Zorganizowano Pomoc 
Dla Ofiar Pożaru

Filadelfia (UPI) — Policja odna
lazła ciała dwojga dzieci i czterech 
dorosłych, którzy ponieśli śmierć w 
płonącym budypku. Wczoraj poli
cja starając się usunąć członków 
radykalnej grupy MOVE, głoszącej 
powrót do natury zrzuciła na ich 
kwaterę główną bombę zapalającą. 
Budynek stanął w płomieniach. 
Ogień rozprzestrzenił się na oko
liczne domy.

Podczas konferencji prasowej 
mayor Filadelfii Wilson Goode po
wiedział, że gdyby musiai podjąć 
decyzję raz jeszcze byłaby ona taka 
sama. “Nie możemy pozwolić na 
działalność grup terrorystycznych 
w naszym mieście” — powiedział 
Goode. Mayor ogłosił, że 60 domów, 
które uległy zniszczeniu podczas 
pożaru, zostanie odbudowanych 
przez miasto.

Byznesmani z Filadelfii przezna
czyli 500 tys. doi. na fundusz po
mocy dla ofiar pożaru. Szacuje się, 
że w wyniku pożaru dach nad głową 
straciło 225 osób. Policja nie dopuś
ciła dziennikarzy w rejon pogorzeli
ska. Jednakże z okolicznego parku 
widać wyraźnie rzędy spalonych 
domów.

Nie ustalono jeszcze przyczyny 
śmierci dorosłych i dzieci, których 
ciała znaleziono w ruinach spalone
go budynku. Mayor Goode zaprze
czył jakoby trzech członków MOVE 
zostało zastrzelonych przez policję. 
Nie udało się także zidentyfikować 
znalezionych zwłok. Ustalono jedy
nie, że zwęglone ciałą należą do 
dwóch dorosłych mężczyzn i jednej 
kobiety. Nie znana jest płeć dwójga 
dzieci, których zwłoki również od 
naleziono w budynku. Trzy inne 
osoby i dwójka dzieci odniosły 
obrażenia. Policja poinformowała, 
że istnieje możliwość znalezienia w 
ruinach domu dalszych zwłok.

Zastępca komisarza policji, Ro
bert Armstrong powiedział, że 
wewnątrz budynku znaleziono re
sztki umocnień, drewnianych i sta
lowych ze śladami kul policyjnych, 
małą prądnicę i trzy 55-galonowe 
beczki.

Przez trzy ostatnie lata dom był 
kwaterą główną MOVE — przeciw
nika techniki, cywilizacji i istnieją
cego porządku rzeczy. Członkowie 
grupy zakłócali spokój sąsiadów. 
Często wygłaszali mowy przez głoś
niki domagając się wypuszczenia 
przez władze 9 aresztowanych 
członków grupy, którym udowod
niono zabójstwo policjanta.

Według informacji uzyskanych 
od policji, ostatnie “przemówienia" 
przedstawicieli grupy były właści

wie pogróżkami przeciwko mayo- 
rowi Goode i innym urzędnikom 
miejskim.
; Policja starała się usunąć grupę z 
nudynku po otrzymaniu ogromnej 
ilości skarg od mieszkańców dziel
nicy. Władze wydały również nakaz 
aresztownia czterech zbiegłych 
członków MOVE.

Czerwony Krzyż zapewnił schro
nienie ofiarom pożaru. Zorganizo
wano również pomoc medyczną. 
Gubernator stanu, Dick Thorburgh 
powiedział, że “zostanie zapewnio
na wszelka konieczna pomoc dla 
osób, które utraciły dach nad gło
wą”. Sieć sklepów Johna Wanama- 
kera zaofiarowała odzież i sprzęt 
domowy, który zostanie dostarczo
ny potrzebującym za pośrednict
wem Department of Human Ser
vices.

Zabiegi o Usunięcie 
Baz Amerykańskich 

z Grecji
Ateny (UPI) — W komunikacie 

przed zbliżającymi się w dniu 2 
czerwca wyborami, rządząca Gre
cją partia oświadczyła, że znajdu
jące się na terenie kraju amery
kańskie bazy wojskowe — zostaną 
usunięte, albowiem zagrażają bez
pieczeństwu Grecji.

Oświadczenie wydane zostało 
przez rządzącą partię—Pan Hele- 
nistyczny Ruch Socjalistyczny, na 
czele którego stoi premier Andreas 
Papandreou. Usunięcie baz stanowi 
jeden z punktów programu wybor
czego tej partii. Z oświadczenia 
można pośrednio wnioskować, że 
znajdujące się na terenie Grecji 
bronie nuklearne zostaną również 
usunięte z chwilą zlikwidowania 
baz USA.

Seria Eksplozji 
w Stolicy Chile

Santiago (UPI) — W stolicy Chile 
nastąpiła seria wybuchów, które 
uszkodziły kilka gmachów rządo
wych. Dwie osoby zostały zabite, a 
co najmniej 30 rannych. O eksploz
jach doniesiono również z dwóch 
innych miast chilijskich.

Płk Carlos Krumm, zastępca se
kretarza rządu oświadczył, że winę 
za niedawną serię wybuchów pono
szą członkowie organizacji pn. 
Front Patriotyczny Manuel Rodri- 
guez. Grupa ta przyznała się do od
powiedzialności za przeprowadze
nie szeregu innych wcześniejszych 
eksplozji.

Festiwal Filmowy 
w Cannes

Cannes, Francja (UPI) — Ponad 
600 filmów wyświetlonych będzie w 
ramach rozpoczynającego się w 
Cannes Festiwalu Filmowego.

Impreza zgromadziła gwiazdy fil
mowe, ok. 3,000 krytyków oraz ponad 
30,000 gości z 115 krajów. Tegoro
czny festiwal jest 38 z kolei. Im
preza odbywa się co roku.

Nieznany Los 
Niefortunnych 
Uciekinierów

Moskwa (CT) — W poniedziałek 
czterech “Zelonoświątkowców” stara
ło się silą wedrzeć do ambasady 
amerykańskiej w Moskwie. Miał to 
być sposób na emigrację z kraju, 
gdzie spotykają ich ciągle prześlado
wania.

Próba nie udała się. Zostali oni 
dotkliwie pobici i aresztowani przez 
umundrowanych sowieckich strażni
ków.

Jednemu z nich udało się w czasie 
bijatyki wślizgnąć do wewnątrz bu
dynku.

Pracownicy ambasady przesłuchi
wali uciekiniera przez dwie godziny 
a następnie samochodem odwieźli na 
stację kolejki metra. Jak wynika 
z doniesień rzecznika ambasady 
amerykańskiej, osobnik ów został za
trzymany i zabrany do czarnego, 
policyjnego samochodu. Los zatrzy
manego nie jest znany.

Poinformowane źródła podają, że 
czterema “Zielonoświątkowcami” 
byli: Wilhelm Roscher, Leonard 
Voitke, Jolian Vins oraz Wenjiamin 
Samsonow. Wszyscy oni pochodzili 
z miasta Czugujewka na sowieckim 
dalekim wschodzie, około 4 tysiące 
mil od Moskwy.

Przypuszcza się, że zatrzymanym 
po wypuszczeniu z ambasady był 
Samsonow, chociaż pracownicy am
basady USA odmówili podania na
zwiska.

Wszyscy czterej należeli do 175- 
osobowej kongregacji “Zielonoświąt
kowców.” Członkowie w większości 
są pochodzenia niemieckiego i chcie- 
liby wyemigrować do Niemiec Za
chodnich.

Od września ubiegłego roku grupa 
“Zielonoświątkowców” trzykrotnie po
dejmowała strajk głodowy przez 
okres miesiąca czasu. Władze sowie
ckie zareagowały na ten protest 
aresztowaniem 10 przywódców kon
gregacji, w tym jednego pastora.

Prezydent 
Salwadoru 

z Wizytę w USA
San Salvador, Salwador (UPI) — 

W ramach swej trzeciej kolejnej — 
od czasu objęcia stanowiska prezy
denta — podróży do Stanów Zjedn., 
prez. Salwadoru Jose Napoleon 
Duarte zamierza zabiegać o dodat
kową pomoc dla swego kraju.

Prezydent Salwadoru odleci do 
USA w środę. W czwartek rano 
przeprowadzi rozmowy z prez. 
Reaganem i wiceprezydentem G. 
Bushem. Wieczorem spotka się z 
sekretarzem stanu George Shul
tzem.

W czasie swej 10-dniowej wizyty 
w USA, Duarte odwiedzi Washing
ton, Uniw. Notre Dame, Nowy York 
i Miami. Władze Salwadoru okreś
liły wizytę Duarte jako “misję przy
jaźni”.

Przypuszcza się, że w czasie 
rozmów z przywódcami Kongresu, 
Duarte zwróci się do ustawodaw
ców amerykańskich z prośbą o do
datkową pomoc dla Salwadoru. W r. 
1984 Salwador otrzymał od USA 
196.5 milionów doi. na uzbrojenie, tj. 
dwa razy więcej, niż w r. 1983. Ogól
na pomoc ekonomiczna w tym 
samym roku wyniosła 329 milionów 
dolarów.

Niedoszły 
Zamachowiec 
Wyjawia Plan
Minister MSW Składa 
Rezygnację z KC 
i Politbiura
Warszawa (UPI, CT, CST) — Reżi

mowe władze PRL podały wczoraj 
do wiadomości, że aresztowany zo
stał 34-letni Józef H. Szczepański. Po
wodem aresztowania jest spisek na 
życie Lecha Wałęsy.

Szczepański przedstawiony został 
jako notoryczny przestępca, z zawo
du spawacz po sześciu klasach szkoły 
podstawowej. W roku 1977 został on 
skazany na 11 lat więzienia za zabój
stwo człowieka podczas bijatyki. W 
październiku ubiegłego roku został 
tymczasowo zwolniony, ponieważ 
miał bardzo chorą żonę.

Według informacji podanych przez 
władze PRL, Szczepański twierdzi, 
że został zwerbowany przez agenta 
nieznanego ugrupowania i zgodnie z 
poleceniem tegoż agenta miał zorga
nizować zamach na życie Lecha 
Wałęsy.

9 maja Szczepański udał się do 
mieszkania Lecha Wałęsy i powie
dział mu o przygotowanym zamachu, 
a następnie napisał odpowiednie 
oświadczenie dla MO.

Rzecznik rządu gen. Jaruzelskiego, 
Jerzy Urban, oświadczył, że Szcze
pański został aresztowany na pod
stawie nowego oskarżenia o działal
ność konspiracyjną mającą na celu 
przestępczą akcję. Tego rodzaju 
oskarżenie pociąga za sobą karę wię
zienia do lat 5.

Tymczasem adwokat Lecha Wa- 
(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Papież 
z Pielgrzymkę 

w Luksemburgu
Luksemburg (UPI) — Papież 

Jan Paweł II przybył dziś do Lu
ksemburgu, państwa zamieszkałe
go przeważnie przez ludność wyzna
nia katolickiego. Ojciec św. spędzi 
tu dwa dni. Przypuszcza się, że 
pobyt jego w Luksemburgu będzie 
mieć przebieg spokojniejszy niż w 
Holandii. Cztery dni spędzone w 
Holandii upłynęły Papieżowi w 
stałym napięciu, przy wrogiej at
mosferze i licznych konfrontacjach 
z demonstrantami.

Znaczny procent 365,000 miesz
kańców niedużego państewka, ja
kim jest Luksemburg, stanowią 
robotnicy-imigranci. Liczba ich 
dochodzi wg niektórych obliczeń do 
25 proc, ogólnej liczby ludności. 
Przypuszcza się, że w swych kaza
niach Papież nawiąże do prob
lemów robotników-imigrantów.

Na lotnisku w stolicy Luksembur
ga powitał Ojca św. Wielki Książe 
Jean. Dzwony kościołów w Luk
semburgu biły przez 15 minut po 
przybyciu tu Papieża.

Przed odlotem na lotnisku w Am
sterdamie Papież oświadczył, że 
sądzi, iż udało mu się—w czasie je
go wizyty w Holandii—dopomóc do 
doprowadzenia na powrót do jed
ności w głęboko rozbitym kościele 
holenderskim.

Wahania Dolara
Londyn (UPI) — Kurs dolara waha 

się w środę na europejskich giełdach 
wymiany.

We Frankfurcie kurs dolara wzrósł 
nieco. Za dolara płacono tu 3.9635 
DM, w Zurychu — 2,5795 fr. szwaj
carskich, w Paryżu — 9.3425 fr., w 
Brukseli — 61.95 fr. bel.

Kurs dolara kanadyjskiego wynosi 
72.81 centów USA.

Ceny złota spadły. W Zurychu pła
cono za uncję 323.50 doi., w Londynie 
-323.75 doi.
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Podręczny 
Słowniczek Nowomowy 

PSN (m) — (Odcinek 2)
Oto druga, obiecana część słownika. 

W tym odcinku, obok terminów naj
nowszych, spotkasz, Drogi Czytelni
ku, także nieco starsze, ale niemniej 
aktualne. A więc naprzód!

♦ ♦ ♦

ZKR albo ZETKAER — Zapluty 
Karzeł Reakcji niby stare, 
ale jare (patrz: reakcja).

ZABEZPIECZENIE — podanie do 
wiadomości lub ochrona mienia. “Ja 
wam to zabezpieczam” — mówi esbek 
do żony opornika (patrz: opornik) 
ściągając jej pierścionki z palców.

REAKCJA — wszystko co jest prze
ciw. Władzy ludowej oczywiście. Reak
cji równa się akcja (patrz: akcja).

AKCJA—np. sił porządkowych, czyli 
ZOMO. Może być także akcja “Każdy 
Kłos Na Wagę Złota”, podczas któ
rej marnuje się tysięce ton zboża, 
albo akcja “Dziecko na drodze”, czyli 
tydzień ochrony maluchów na je
zdniach — jak wynika z tytułu akcji, 
poza tym wolno rozjeżdżać.

TTT — Towarzystwo Trzeźwości 
Transportowców — dobrze się pije pod 
takim hasłem.

INTERKLUB — w języku funkcjo
nariuszy Obóz Internowanych. W ję
zyku internowanych nazywało się to 
Internat.

NIECH ZYJE! — okrzyk z okazji. 
Autor słowniczka już tego nie pamię
ta, ale pono z rozpędu krzyczano to 
nawet na akademiach żałobnych po 
śmierci Wujka Joszy.

PROGRAM PARTII-?
WEDEL — Zakłady Cukiernicze im. 

22 Lipca, dawniej E.Wedel. Obecnie 
podobno obowiązuje nazwa “E. Wedel, 
dawniej Zakłady Cukiernicze”.

TELEWIZOR WIELOKOLOROWY — 
odbiornik telewizyjny przekazujący 
obraz kolorowy, tj. o pełnej gamie 
barw. Zapewne “telewizor kolorowy” 
ogranicza się do bieli i czerni.

DORĘCZYCIEL — przeważnie po
cztowy, kiedyś mówiono nań obraźli- 
wie “listonosz”. Teraz wyprawdzie 
myli się to nieco z “donosiciel”, ale 
godność pracownika poczt została 
uratowana.

OPORNIK — wg. elektroników ele
ment aparatu radiowego, wg. ZOMO 
przestępstwo — noszenie go w klapie 
mogło kosztować tyle pał ile omów 
(megaomów, kiloomów) opornik sobie 
liczył. Byli tacy, którzy przez pomyłkę 
nosili bezpiecznik. Koledzy nie byli 
dla takich wyrozumiali, ciekawe dla
czego. ..

BRATNIE ĆWICZENIA — zabawa 
w wojnę. Bawią się krasnoarmiejcy z 
użyciem siły żywej npla. Npla gra w 
takich okazjach wojsko polskie.

ODRODZONE WOJSKO POLSKIE — 
najpierw był Mieszko I i jeszcze kilku 
pozytywnych. Potem przyszły lata 
reakcji (patrz: reakcja) i dopiero 
Berling wespół ze Związkiem Patrio
tów Polskich (patrz: patriotyzm) 
odrodził. Mamy do tej pory. OWP 
występuje ostatnio również w reak
cyjnych rogatywkach.

PATRIOTYZM — uczucie miłości 
do PRL i ZSSR (na czele). Do naj
wybitniejszych patriotów zalicza się 
Felka Dzierżyńskiego, Bolka Bieruta, 
Wandzię Wasilewską, Kubusia Ber
mana i Mięcia Moczara. Ostatnio do
bił do tego towarzystwa Wojtuś Ja
ruzelski, a wylecieli Edzio Gierek 
i Piotruś Jaroszewicz. Patrz także 
PRON.

PRON — Patriotyczny Ruch Odro
dzenia Narodowego, w skrócie “Fron
cie”. Autor nie może zrozumieć dla
czego jak cuś jest prosowieckie to 
zara muszy być patriotyczne.

GRUNWALD — Zjednoczenie. Też 
Patriotyczne. Na czele Filipski i Po
ręba. W herbie mają miecz, na gę
bach antysemityzm i antyklerykalizm. 
Nie lubią Wałęsy.

BRACIA — ci, których się nie wy
biera. Do braci zaliczamy: Czechów, 
Rosjan, Enerdowców i Bułgarów. 
Węgrzy są tradycyjnie bratankami. 
O Rumunach się nie mówi.
BIURO POLITYCZNE — w ZSSR 
Politbiuro. Grupa facetów, którzy rzą
dzą partią i narodem wg. programu 
(patrz: program partii). W telewizji 
polskiej spikerzy mówią “bipltyczne”.

TYSIĘCLATKA — budynek szkolny 
z prefabrykatów. Budowali chłopi ze 
składek, potem przyjeżdżała OSOBA 
i otwierała, a wadza (patrz: wa- 
dza) zaliczała na swoje konto. Dziś 
już nikt nie pamięta, czy miał to być 
pomnik tysiąclecia państwa polskiego, 
czy też tysiąclatki miały przetrwać 
do następnego Mieszka. Dotrwały — 
do mieszka pustego.

RL — bliżej nieokreślony skrót do
dawany ostatnio do przyjętych skró
tów. Np. Związek Literatów Polskich 
nosi obecnie skrót ZLPRL, Stowarzy
szenie Dziennikarzy Polskich — SDPRL 
itd.

KLĘSKA URODZAJU — parę ja
błek lub śliwek więcej. Nie da się 
zebrać, a cen obniżyć nie da rady, 
bo by to więcej kosztowało. Potem jest 
z tego spirytus.

ATAK ZIMY — częściej “gwałto
wny niespodziewany atak zimy”. Ma 
miejsce w okresie od grudnia do mar
ca, czyli w okresie, kiedy w Polsce 
nikt się tego nie spodziewa.

WIĘZIEŃ POLITYCZNY — dawniej 
wyeliminowany przeciwnik reżymu. 
Obecnie podobno nie istnieje. Patrz 
także więzień nie — kryminalny.

WIĘZIEŃ NIE — KRYMINALNY — 
facet, który siedzi, a nikt nie wie za 
co. Robił w polityce, ale więźniów 
politycznych obecnie nie ma. A więc 
siedzi za niewinność.

GRANICA POKOJU — dobrze pil
nowana linia rzek Odry i Nysy. Z 
jednej strony mieszka naród polski, 
z drugiej enerdowski. I sie kochała.

GRANICA PRZYJAŹNI — najpierw 
jest ostrzeżenie, potem trawa, potem 
kolczasty płot, potem znów trawa i pas 
bronowanej co 2 godziny ziemi, potem 
ścieżka, którą patrolują z psami kra
snoarmiejcy, potem jeszcze trochę 
trawy i już — największy przyjaciel 
Polski i całej ludzkości. Proszę zgad
nąć — jaki to kraj?

POCIĄG PRZYJAŹNI — rodzaj 
obowiązku, któremu podlegają tzw. 
członkowie (patrz: członek). Jedzie 
to — to przez Brześć i Smoleńsk mija
jąc w pędzie katyńskie groby, prze
skakuje polską granicę na Berezynie, 
potem drugą polską granicę na Dnie
prze, przejeżdża obok Borodina, gdzie 
Polacy z Napoleonem dali wycisk 
Kutuzowi i już: Butyrki, Łubianka i 
inne ładne miejsca drogie sercu ka
żdego Polaka...

CZŁONEK — może być także czło
nek z ramienia. Facet z organizacji 
(patrz: organizacja). Członek może 
mieć obowiązek partyjny, brać udział 
itp.

ORGANIZACJA — partyjna, postę
powa lub wywrotowa, także syjoni
styczna, czyli ta, która wespół z hi
tlerowcami mordowała Żydów w obo
zach koncentracyjnych (tę ostatnią 
informację autor podaje za pismem 
“Za Wolność i Lud”). Członek orga
nizacji należy.

TOWARZYSZ — także członek. To
warzyszka zaś to członek płci żeńskiej, 
o ile coś takiego w ogóle może mieć 
miejsce.

SERDECZNE POWITANIE — dwóch 
przedstawicieli zaprzyjaźnionych 
krajów całuje się publicznie na oczach 
wojska, młodzieży i towarzyszy. Czyn 
ten nie jest w PRL karany.

SERDECZNE POŻEGNANIE — to 
samo tylko w odwrotnym porządku. 
Do pocałunków dochodzi jeszcze ma
chanie łapką.

KOOPERACJA — innaczej wysta
wianie do wiatru. Np. flota bałtycka 
ZSSR kooperuje z naszymi stocznia
mi. I dlatego PLO i PZM nie mają 
statków.

KOORDYNACJA — uporządkowa
nie współdziałania. Z tej koordynacji 
w bloku (patrz: blok) wynika stan 
gospodarki w PRL.

BLOK — to samo co obóz (patrz: 
obóz). Dużo wojska, dużo policji, dużo 
czerwonego, a w tym wszystkim kilka- 
milionów obywateli szczęśliwych, że 
nie zostali do cna zblokowani.

OBOZ — duża odrutowana prze
strzeń. Dobrze pilnowana z każdej 
strony, szczególnie od zachodu. Jeden 
z baraków w obozie nosi nazwę PRL.

ZBRODNICZA DZIAŁALNOŚĆ — 
np. czytanie wydanej przez podziemie 
ulotki. Parę osób dostało za to KS 
(patrz: KS), a inni siedzą.

KS — kara śmierci. Sposób na wy
chowanie społeczeństwa w duchu po
koju, szczególnie popularny w latach 
5O-tych, bywa także nazwany “czapą”. 
Ostatnio rzadko stosowana.

(ciąg dalszy zapewne następi)
Opr. PKR

MÓWIMY PO POLSKU

Adwokat

Joel Gould 
Porady Prawne

Po Konkurencyjnych Cenach 
. Rozwody $170 + Koszty

Sądowe $150
• Przekroczenia Ruchu 

Drogowego od $80
• Kradzieże i Bójki
• Wypadki Samochodowe i Przy 
Pracy (Wysokie Odszkodowania)

Zadzwoń po Umówienie Się 
i Przyjdź 

Konsultacje Bezpłatne 

281-8744 
24 Godziny/7 Dni w Tygodniu 

77 W. Washington Pokój 1412

Popierajcie tych, którzy ogłaszają 
sie w “Dzienniku Związkowym".

HO SZI MIN — Wietnamskie przedszkolaki “przygotowują 
się” do obchodów 10 rocznicy zakończenia wojny, (UPI)

Tom III
MIŁOŚĆ Część pierwsza

Maria Dąbrowska

NOCE I DNIE

’ 64
Gdy pełen tych zacnych myśli wchodził z podwórza w ogród, przy 

furtce zdybał go lokaj Aleksander i doręczył mu list od jaśnie panienki. 
Bogumiłowi zrobiło się przykro, że już ten Aleksander pomiędzy nimi 
pośredniczy.

List był krótki. „Będę Panu bardzo obowiązana — pisała Ksawu- 
nia — jeżeli Pan zechce wpaść na chwilę jutro o jakiejkolwiek porze.”

Bogumił spalił tę kartkę i wymyślając sobie po cichu od brutalów —

Uroczyste Poświęcenie Pomnika 
Ku Czci Mieczysława Haimana

nie pojechał.
Jakież było jego przerażenie, kiedy następnego dnia panna Woyna- 

rowska sama we własnej osobie zjawiła się w ich domu. Nie tylko się 
zjawiła, ale w czasie swej krótkiej bytności zdołała oczarować rodzinę

W związku z obchodami 50-lecia 
Muzeum Polskiego w Chicago, w nie
dzielę, 2 czerwca odbędą się uro
czystości związane z tą rocznicą. O 
godz. 9:30 rano, w kościele św. Jacka 
przy 3636 W. Wolfram Ave., odpra
wiona zostanie uroczysta Msza św. 
jubileuszowa. Głównym celebrantem 
tej Mszy będzie J.E. ks. bp. Alfred 
Abramowicz.

O godz. 11:30 przed południem, 
na cmentarzu św. Wojciecha, zosta
nie poświęcony również przez ks. bp. 
Abramowicza, specjalny pomnik ku 
czci pierwszego kuratora Muzeum 
Polskiego, wybitnego historyka śp. 
Mieczysława Haimana. W uroczysto
ściach poświęcenia pomnika, oprócz 
ks. biskupa Abramowicza uczestni
czyć również będą: ks. Donald Biliń
ski, OFM, obecny kurator Muzeum, 
oraz ks. Edwin Karłowicz, CR, wice- 
kapelan Zjednoczenia Polskiego 
Rzymsko-Katolickiego.

Przewodniczącym Komitetu Uczcze
nia pamięci Mieczysława Haimana 
jest dr Edward Różański, który po
prowadzi uroczystości poświęcenia 
pomnika. W czasie programu prze
mawiać będzie prezes ZPRK i prze
wodniczący Rady Muzeum Józef 
Drobot, który dokona też oficjalnego 
odsłonięcia. Henry Archacki, bliski 
współpracownik Mieczysława Hai
mana złoży wieniec pod pomnikiem, 
a prezes K.P.A. i Z.N.P. Alojzy Ma- 
zewski wygłosi przemówienie w imie
niu całej społeczności polonijnej.

Głównym mówcą uroczystości bę
dzie Frank Boles, z Bentley Library 
University of Michigan. Przemawiać 
również będą: Teodor Swigoń — pre
zes Muzeum Polskiego w Ameryce,

ADWOKAT
JONAH ROSENBERG

685-1515
3114 N. Milwaukee Ave.

I II ■■■

BIURA PRAWNE
JOHNA ROKACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 
24-godziny. Dwa biura: 
Downtown i Northwest.

726-3753

oraz Józef Żurawski — przewodni
czący obchodów 50-lecia Muzeum 
Polskiego.

Józef Żurawski podkreślił, że w 
związku z obchodami 50-lecia Mu
zeum, planowanych jest szereg in
nych uroczystości, wśród nich otwar
cie olbrzymich archiwów muzeal
nych. Dzięki udostępnieniu archi
wów, jak stwierdził Żurawski, wyko
nane zostaną wszystkie zamierzenia

Mieczysław Haiman

śp. Mieczysława Haimana, który 
marzył o tym, aby instytucja ta mia
ła w swym posiadaniu olbrzymią 
bibliotekę, zbiory muzealne oraz 
archiwum.

Wiceprzewodnicząca Komitetu 
Pomnika Mieczysława Haimana Sa
bina Logisz poinformowała, że mayor 
Chicago Harold Washington, wyda 
specjalną proklamację w związku z 
obchodami poświęcenia pomnika ku 
czci Mieczysława Haimana, którą 
odczyta w czasie niedzielnych cere
monii.

Organizatorzy serdecznie zapra
szają całą Polonię do udziału w tych 
uroczystościach.

Nadal Istnieje 
Groźba Strajku 

Pilotów Linii United
Boston (UPI) — Uczestnicy ne

gocjacji prowadzonych pomiędzy 
przedstawicielami Linii United a re
prezentantami 4900 pilotów, stwier
dzili, że nastąpił pewien postęp w roz
mowach ale w dalszym ciągu jed
nakże nie osiągnięto żadnego porozu
mienia.

Nadal istnieje możliwość strajku, 
który z pewnością miałby wpływ na 
1500 lotów odbywanych dziennie przez 
United Air Lines.

United jest największą amerykańską 
linią lotniczą. Rozmowy toczą się z 
udziałem rozjemcy federalnego.

Mówiący po polsku lekarz

BOGUSŁAW CHMIEL, M.D.
ZAWIADAMIA O OTWARCIU 

WŁASNEJ PRAKTYKI PRYWATNEJ
5329'/i W. Belmont Ave. • Tel.: 283-0024

(Belmont i Long) 
PRAKTYKA RODZINNA

• Choroby wewnętrzne
• Pediatria
• Położnictwo i ginekologia
• Mała chirurgia

• Choroby skórne i weneryczne
• Choroby neurologiczne
• Wszechstronne naaania 

laboratoryjne
• EKG

WIZYTY DOMOWE m , .
Otwarte 7 dni w tygodniu • Tel. czynny cala dobę

PolanexJnc
3121 N. MILWAUKEE TEL.:(312) 539-4251

TOLL FREE: 1-800-626-5870

EKSPRESOWA WYSYŁKA 
PACZEK DO POLSKI
• Przesyłki Lotnicze i Morskie
• Gotowe Zestawy Produktów Żywnościowych
• Telegramy

wszystkie przesyłki ubezpieczone — gwarantowana dostawa
I RM OM MM BM OBM BM OMN MOB MB BB““• 

Z TYM KUPONEM ~ t
W • A

I 10% ZNIZKI ś|
I NA PRZESYŁKACH LOTNICZYCH Wl
J Kupon ważny do 31 maja, 1985   . I
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Bogumiła. Na wilię Nowego Roku wszyscy pojechali do Pamiętowa, 
a w Trzech Króli zebrano się w Serbinowie na śpiewanie kolęd przy 
zapalonej choince.

Bogumił tak znał surowość sądów i wymagania pani Barbary, zwła
szcza w stosunku do kobiet, że nie przypuszczał, aby Ksawunia mogła 
się jej podobać. Tymczasem spodobała się, nawet gorzej — pani Barba
ra doszła do przekonania, że Ksawunia jest tą jedyną kobietą, która 
Bogumiłowi dałaby szczęście prawdziwe.

— Takie jak ona — rzekła — zawsze ci się, o ile pamiętam, podobały.
— Lepiej pamiętasz, co mi się podobało, niż ja sam.
— I gdyby ona tylko zechciała na ciebie zerknąć — ciągnęła pani 

Barbara — tobyś się w niej natychmiast zakochał.
— Natychmiast? — powtórzył zmieszany. — Na szczęście — do

dał — ma ona coś lepszego do roboty niż zerkać na kogoś, kto by mógł 
być jej ojcem, a nawet — przesadzał — bez mała dziadkiem.

— Ale jeżeli? — nalegała pani Barbara.
— Co jeżeli? Zakochać można się zawsze. Cóż wart człowiek, co się 

nie może zakochać? To już chyba tylko do trumny.
— Co też ty mówisz, mój Boże! A ja? Czyż ja się w kim kocham?
— Dlatego jesteś taka smutna i nieszczęśliwa.
Pani Barbara uśmiechnęła się w przestrzeń szyderczo i ze wzburze

niem. Długo milczała, jakby mocując się z sobą.
Na koniec powiedziała bezosobiście:
— A może bywa się nieszczęśliwym właśnie przez to, że się raz 

kiedyś, jak kto głupi, zakochało.
Bogumił stropił się. Dawne wspomnienie sprzed jedenastu lat ude

rzyło w niego tak mocno, że aż poczuł w nozdrzach zapach owych ja
śminów, o które wtedy poszło.

__Nie wierzę — odparł — abyś jeszcze pamiętała o tym człowieku.
— Zapewne. Ty byś tak długo nie pamiętał. Nie, to głupstwo — 

otrząsnęła się nagle — mówię, żeby cię drażnić. Nie myśl o tym.
7, tymi słowy odeszła. Bogumiłowi to nie ulżyło — cóż miał robić. 

Starał się rzeczywiście nie myśleć. Jeżeli się czymś zająć i zapomnieć, 
to pociecha sama się z ubocza nawinie. Jakoż nawinęła się, gdyż przy
szło mu na myśl, że nie straszy się męża kimś, kto nas naprawdę ob
chodzi.

Z panną Ksawunią Rogi unii raz tylko sam na sam rozmawiał w ciągu 
całego tego czasu. Trwało to chwilę, w przejściu z pokoju do pokoju, 
i zdążyła go tylko zapytać: — Cóż, zadowolony pan ze mnie?

— Bardzo dziękuję — odparł wtedy niezgrabnie, ale złowrogi wyraz 
jej twarzy powiedział mu, że nic dobrego nie może się spodziewać.

Jakoż w kilka dni po odjeździe pani Barbary z dziećmi do Kalińca 
otrzymał tą samą niemiłą drogą, przez czyhającego o zmierzchu Alek
sandra — list, który go zupełnie wytrącił z równowagi.

„Nie wiem, jakimi słowy do Ciebie mówić — pisała Ksawunia. 
Wiem tylko, że tak dłużej nie mogę, chodzę jak nieprzytomna. Sam 
widziałeś, że chciałam, próbowałam, ale już dłużej nie mogę. Siły mnie 
zupełnie opuściły. Wciąż Cię słyszę, wciąż widzę bez ustanku. Gdybyś 
Ty mógł zrozumieć, co się ze mną dzieje... Ciągle wołam: wróć się, 
zostań ze mną... I ciągle powtarzam — było, nie wróci nigdy nie 
będzie. — Nie, to niemożebne. Daruj, nie wiem, co piszę, przyjedź 
jeszcze. Wszystko bez Ciebie wydaje mi się nie życiem, ai nędzną we
getacją. Choć jeden raz jeszcze bądź przy mnie, a potem zrobię, co 
każesz, ale przyjdź... nie możemy tak się rozstać bez żadnego objaśnie
nia... Nie bój się, ja zrobię, co Ty każesz...”

Bogumił przesiedział po tym liście nieruchomo przy biurku z jaką 
godzinę, usiłując coś myśleć.

— Nikt nie wie — majaczył — kiedy się gubi człowieka, a kiedy 
się go ratuje... No, tak... Ale nie będę przecież uwodził dzieci... Co
kolwiek z nią było, to to jeszcze nie człowiek... Co my byśmy ze sobą 
robili?...

Lecz wszystkie myśli niebawem przepadly i Bogumił trwał w zawie
szeniu, jakby przed wyrokiem, który miał wydać czy otrzymać.

Na koniec wstał, schował list Ksawuni do pugilaresu, odział się 
w kożuszek i zobaczył, która godzina. Była siódma, na dworze ciemna 
noc.

Poszedł do Pamiętowa piechotą na przełaj, łąkami. Idąc zapadał 
kiedy niekiedy w śnieg. Noc była cicha i zimna. Zdawało mu się, że 
wszystko dokoła wstrzymało dech dziwiąc się, co on wyprawia, dokąd 
to dąży? Nie zastanawiał się nad tym, co i kogo w Pamiętowie zastanie. 
Ksawunia nie podawała żadnych danych, żadnych terminów.

Drzwi wejściowe z ganku znalazł zamknięte. Światło było tylko 
w oknach na górze. Zadzwonił i słuchał z wściekłością, jak dzwonek, 
raz pociągnięty, chwilę jeszcze sam ruszał się i pobrzękiwał w ciszy. 
Długo stał wśród bladej śnieżnej nocy, zanim mu otworzono. Słyszał, 
jak wewnątrz domu ktoś idzie po schodach z góry. Otworzyła mu panna 
Ksawunia.

— Cóż słychać? — zapytał nienaturalnie swobodnym głosem.
— Nic — odparła tak samo. — Ojciec znowu w Kalińcu. Aleksan

der został widać u waszej Felicji, bo dotąd nie wrócił z Serbinowa. 
Z kuchni wszyscy wyszli. Tego domu dziwnie się ludzie nie trzymają.

I nagle, jakby jej siły zupełnie się po tych słowach wyczerpały, 
przypadła do jego piersi.

— Czy mamy tu pozostać? — zapytał przygarnąwszy ją z ostrożną 
czułością.

— Nie — szepnęła i zaczęła go prowadzić schodami prosto na górę. 
Znaleźli się wnet w wiejskim panieńskim pokoju. Lampa była przy
ciemniona abażurem z koronki na żółtym jedwabiu.

Bogumił chciał coś sobie uprzytomnić ostatkami rozwagi — lecz 
czuł w sobie jedynie na nowo dawne dwadzieścia lat, kiedy miotając 
się na samym dnie życia ufał tylko swojej sile i swym instynktom.

Nagle, gdy się zapamiętał w pocałunkach, poczuł, że Ksawunia 
w jakiś nieuchwytny sposób miała się na baczności. Uchylała się i czu
wała! Wbrew odwiecznym instynktom natychmiast ochłonął. Ochło
nął tak dalece, że o mały włos nie zapytał: — Czego ty właściwie, 
dziecko, ode mnie chcesz? — gdy ona mu raptem to sama powiedziała. 
Położyła mu dłoń na ręce szepcząc:
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Wielki Zjazd 
Polskich Weteranów

Stowarzyszenie Weteranów Ar
mii Polskiej w Ameryce kończy w 
tym roku 64-tą rocznicę swego ist
nienia i działania.

Powołane w maju 1921 roku przez 
byłych żołnierzy, ochotników z Ame
ryki, Stowarzyszenie przedłużyło 
swoje istnienie i działanie dzięki 
napływowi byłych żołnierzy II wojny 
światowej.

Nieprzerwana długoletnia dzia
łalność tego zasłużonego Stowarzy
szenia była zawsze jak najbardziej 
pozytywnie zapisana przez Polonię 
szczególnie przez Kongres Polonii 
Amerykańskiej.

XXII Walny Zjazd SWAP — tak w 
skrócie nazywane Stowarzyszenie

Wycieczka
Klubu Marynarskiego 

Morskie Oko
Klub Marynarski Morskie Oko za

wiadamia o wycieczce do Ojców Kar
melitów, na uroczystość urodzin Ojca 
Świętego.

Odbędzie się Msza św. koncelebro
wana i procesja, o godz. 12 w poi. 
Autobus odjedzie z 48 i Western o 
godz. 10 rano, z 47 i Wolcott o 10:05. 
Przejazd — 7 doi. od osoby. Posiłki 
będzie można zakupić na miejscu.

Po Mszy św. odbędzie się bankiet, 
bilety po 15 doi. od osoby. Po rezer
wację proszę telefonować do M. A.

Zebranie Oddz. II LMA 
Im Mar. J. Piłsudskiego 

Zawiadamiamy o zebraniu, które 
odbędzie się wraz ze “Świeconym,” 
18 maja, w sali Janina Lounge, przy 
3457 N. Milwaukee Ave.

J. Latuszek — prezes 
D. Nowakowski — sekr. prot.

Zabawa Wiosenna 
Tow. Ratun. Górka

Tow. Ratunkowe Górka serdecznie 
zaprasza przyjaciół i całą Polonię 
na zabawę wiosenną, która odbędzie 
się w sobotę, 18 maja, w sali St. Nicho
las, przy 2701 N. Narragansett, o 
godz. 8 wieczorem.

Do tańca gra orkiestra “Blue Sky.”
Dochód przeznaczony na wykończe

nie kościoła w Polsce.
R. Lewandowski — prezes 
St. Lech — przew. zabawy 

będzie miało miejsce w dniach 24 do 
27 maja w New Britain w Connecti
cut, w hotelu Marriot.

Obrady tego Zjazdu wykroczą 
poza rutynowy program. Wchodzą
ce w bardziej niż dojrzały wiek, 
Stowarzyszenie będzie obradować 
m.in. nad tym, jak zabezpieczyć 
wieloletni, zarówno ideowy jak i 
materialny dorobek SWAP, jak 
przekazać młodszemu pokoleniu 
opiekę nad Muzeum i Archiwum 
Stowarzyszenia i jak udzielić po
mocy w wydawaniu prac history
cznych i literackich o wkładzie 
oręża polskiego i działalności SWAP, 
jak nieść pomoc potomkom pol
skich rodzin weterańskich w zdo
bywaniu wyższego wykształcenia.

Plany w tym zakresie mają być 
dyskutowane i mają być podjęte 
decyzje dotyczące utworzenia przy 
Zarządzie Głównym Fundacji im. 
SWAP.

Zjazd będzie również okazją ucz
czenia rocznicy powstania przy 
Stowarzyszeniu przed 60 laty Kor
pusu Pomocniczego Pań i Koła 
Przyjaciół, które to organizacje 
(typu charytatywnego) były dla 

już — więcej niż pożądaną rzadkoś
cią.

Niecodzienną atrakcją Zjazdu 
Weteranów będą uroczystości zwią
zane z uroczystym otwarciem Zjaz
du w piątek, 24 maja, jak i wielki 
bankiet, w sobotę, 25 maja.

Reprezentacje amerykańskich 
władz i Pentagonu, stanowych i 
miejskich władz Stanu Connecti
cut, jak również reprezentacje orga
nizacji polonijnych, z prezesem 
Kongresu Polonii Amerykańskiej 
A. Mazewskim na czele — nadadzą 
temu weterariskiemu zjazdowi 
rangę wielkiego wydarzenia ogól- 
nopolonijnego jak. i amerykańskie
go.

Harcerski Obchód 
45 Rocznicy Katynia 

Na prośbę bardzo wielu osób, które 
nie mogły być w dniu 28 kwietnia 
na pierwszym programie — poświę
conym tragicznej 45 rocznicy zbro
dni w Katyniu, popełnionej przez so
wieckie NKWD, w kwietniu 1940 
roku — powtarzamy go w piątek, 
31 maja, o godz. 8, w sali Domu 
13 Okręgu ZNP, 6038 N. Cicero Ave,

Powtórzenie stało się możliwe dzię
ki życzliwości i pomocy p. Heleny 
Szymanowicz, wiceprezeski Związku 
Narodowego Polskiego.

Obchód ten to jeszcze jedno ogniwo 
— tutejszego Harcerstwa i szczegól
nie zespołu “Wichrów” — w służbie 
Polsce w ramach obchodów Roku 
Jubileuszowego 75-lecia Z.H.P.

Powtórzenie programu stwarza 
okazję uczestniczenia w nim naszej 
młodzieży, jak również wszystkim 
tym, którzy pragnęliby przeżyć ten 
głęboko wzruszający obchód raz jesz
cze.

Serdecznie zapraszamy.
ZARZĄD OBWODU Z.H.P.

Komunikat
Placówki II SWAP

W związku z uroczystością wień
czenia grobów (Memorial Day), od
wołujemy spotkanie na cmentarzu 
Zmartwychwstania Pańskiego, w 
dniu 27 maja.

Uroczystość odbędzie się 19 maja, 
w związku z wyjazdem komendan
tów Placówek na XXII Walny Zjazd 
SWAP w Ameryce, w New Britain, 
Connecticut.

Prosimy członków Placówki i kole
żanki Korpusu Pomocniczego Pań 
przy Placówce II o przybycie na 
zbiórkę do Placówki II, przy 4800 
S. Wood St., o godz. 12 w poł., skąd 
odjedziemy na cmentarz.

J. Nazorek — komendant 
E. A. Berdowski — adj. prot.

Obiad w Oddz. I
Polskiej Opieki Spoi.

Panie z Polskiej Opieki Społecznej 
Oddz. I, zapraszają na “Luncheon is 
Served,” w środę, 15 maja, do sali 
parafialnej Najświętszej Marii Panny 
Anielskiej, przy 1810 N. Hermitage 
Ave.

Początek o godz. 11:30 przed poł. 
Po obiedzie odbędzie się krótkie, 

ważne zebranie.
M. Kwiatt — prezes 

E. Sprengel — sekr. prot.

Białek — 434-1388.
M. A. Białek — koresp.

członków Stowarzyszenia — inwali
dów i potrzebujących wsparcia — 
wielką pomocą. Ponadto, bogaty 
program tego czterodniowego Zjaz
du będzie obejmował całą gamę 
spraw, którymi Stowarzyszenie ży- 
je od ponad lat 60.

Nie bez znaczenia Zjazd będzie 
również okazją do koleżeńskich 
spotkań i wspomnień wojennych, 
głównie żołnierzy II wojny świato
wej, jako że ich koledzy z I wojny są 

(foto. Vic Modliński)

CHICAGO — Kościół św. Trójcy szczelnie wypełnił się przedstawicielami organizacji polonijnych, 
przybyłych na Mszę św. odprawioną w rocznicę Konstytucji 3-Maja,
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CHICAGO — Poczty sztandarowe i liczne delegacje organizacji polonijnych z terenu metropolii 
chicagoskiej, które uczestniczyły w uroczystej Mszy św. odprawionej z okazji 194 rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Na pierwszym planie, prezes ZNP i K.P.A. Alojzy A. Mazewski, 
wiceprezeska Helena Szymanowicz, b. kongr. Edward Derwiński, oraz duchowieństwo, kapłani 
i diakon Różański, którzy odprawili Mszę św. ’foto v>v Modliński)

Sejmik Okręgu I
Zw. Śpiewaków Pol. w Ameryce

Zebranie Klubu Syrena
Klub Syrena z dzielnicy Brighton 

park zawiadamia o zebraniu, które 
odbędzie się we wtorek, 21 maja, 
w sali Polonia Banquets, przy 4604 
S. Archer Ave., o godz. 7:30 wiecz. 
Po zebraniu, przyjęcie z okazji Dnia 
Matki i Ojca.

Prosimy wszystkich o przybycie. 
Cz. Lewandowski — prezes 

L. J. Siorek — sekr. prot.

Bankiet Fundacji 
Pol.-Amer. Muzeum

Fundacja Polsko-Amerykańskiego 
Muzeum w Port Washington, Long 
Island, N.Y., apeluje do wszystkich 
Amerykanów polskiego pochodzenia 
i ich przyjaciół o zarezerwowanie 
miejsc na powyższy bankiet i ob
chód 125 urodzin Ignacego Paderew
skiego (1860-1941), znakomitego pia
nisty, kompozytora, męża stanu, pa
trioty, dobroczyńcy i ambasadora do
brej woli. Razem z Kościuszką i Pu
łaskim stanowi on najsilniejszą więź 
między Polską i Stanami Zjednoczo
nymi

Bankiet odbędzie się w niedzielę, 
19 maja, w sali balowej Domu Po
lish American Citizens, 5 Pulaski 
place, Port Washington, N.Y.. Bar 
otwarty o 4 po południu. W trakcie 
występy artystów oraz dancing.

Dodatkowe informacje można 
otrzymać telefonicznie (tel. 516— 
883-6542 i 516-883-3760), albo listow
nie, pisząc na adres:

Polish American Museum,
16 Belleview Avenue,

Port Washington, N.Y. 11050. 
Cz. B. Wróbel, wiceprzewod.

Komunikat Dla Artystów
American Society of Artists zapra

sza artystów do udziału w wystawie, 
którą organizuje 14 i 15 czerwca, 
w Oak Park, przy Oak Park Ave. i 
Lake St.

Akceptuje się jedynie oryginalne 
prace. Chętni są proszeni od przed
stawienia przezroczy lub fotografii 
proponowanych na wystawę prac, 
imienne podpisanych, najlepiej z za
łączoną ich listą. Po informacje pro
szę dzwonić lub pisać do American 
Society of Artists, P.O. Box 1326, 
Palatine, DI. 60078, tel. (312) 991-4748.

Kursy Letnie 
w St. Joseph H. S.

St. Joseph High School, przy 4831 
S. Hermitage, zawiadamia o rozbu
dowanym programie letnim, który 
pozwoli uczniom na zaliczenie 2 go
dzin kredytowych w wybranych 
przedmiotach.

Zajęcia rozpoczną się 1 lipca w go
dzinach rannych i wieczornych i będą 
trwały do 13 sierpnia.

Przewiduje się lekcje jęz. ang., 

komputerowych, biologii i maszyno
pisania.

W większości oplata za jeden kurs 
będzie wynosić 75 doi. za semestr. 
Powinna ona być uiszczona w mo
mencie rejestracji. Przewiduje się 
również zajęcia z czytania i mate
matyki, które nie będą upoważniały 
do uzyskania kredytów.

Rejestracja na zajęcia letnie bę
dzie odbywać się w szkole, 5 i 6 
czerwca, w godz. od 9 rano do 3 po 
poł., oraz 29 i 30 czerwca, w godz. 
od 9 rano do 4 po poł.

W sprawie informacji proszę kon
taktować się z M. J. Lane, dyrek
torką szkoły, tel. 927-3886.

Sejmik 54-ty Okręgu 1 Z.S.P. w 
AM odbędzie się w niedzielę, 19 ma
ja, w sali Wonderland Ballroom, 
pod nr. 2934 N. Milwaukee Ave., 
Chicago, Illinois.

Zjazd rozpocznie się o godzinie 
9:30 rano z uroczystą Mszą św. od
prawioną w kościele św. Jacka pod 
nr. 3636 W. George St., Chicago, IL. 
Zbiórka przy kościele o godzinie 
9:00 rano.

Po Mszy św. “Brunch” w Won
derland Ballromm, 2934 N. Mil
waukee Ave. Rejestracja delega
tów, delegatek i gości od godziny 
12:00 do 1:00 po poł. Otwarcie zjaz
du po południu w godzinach od 1:15 
do 5:30 wieczorem. Kolacja będzie 
podana o godzinie 6:00 wieczorem.

Apelujemy do chórów należących 
do Okręgu i o przysłanie pełnej licz
by delegatów i delegatek. Man-

Zebranie
Placówki 90 SWAP

Miesięczne zebranie członków Pla
cówki odbędzie się w piątek, 17 maja, 
o godz. 7:30 wlecz., w domu wła
snym, 6005 w. Irving Park Rd., Chi
cago.

Bardzo prosimy o niezawodne 
przybycie, aby omówić wiele spraw 
organizacyjnych przed wyjazdem de
legatów na Walny Zjazd SWAP.

W międzyczasie będzie można 
obejrzeć fotografie i inne wycinki 
z pogrzebu śp. marszałka Polski — 
Józefa Piłsudskiego.

J. Miklaszewski — komendant 
J. Mikołajczyk — sekretarz

Zebranie
Klubu Parafii Zasów

Klub Parafii Zasów zawiadamia 
o zebraniu, które odbędzie się 19 
maja, o godz. 2:30 po poł.

Prosimy wszystkich o przybycie.
Z. Piekos — prezes

A. Bartkowicz — sekr. prot.

Spotkanie w Golden 
Diners Club

Miesiąc maj jest “Miesiącem Star
szych Amerykanów” od 1963 r. Jego 
tradycyjne znaczenie sprowadza się 
do podkreślenia potrzeb i możliwości 
ludzi starszych.

Jedną z wielu imprez zaplanowa
nych na maj przez wydział d/s Ludzi 
Starszych i Niepełnosprawnych bę
dzie obiad, na który zaprasza się do 
107 Klubów Golden Diners, 16 maja. 
Należy zrobić rezerwację.

Po informacje proszę dzwonić pod 
nr 744-4016 i TDD 744-6777.

Zabawa Taneczna

Klub Parafii Dąbrowa serdecznie 
zaprasza swych członków i Polonię 
na zabawę taneczną, która odbędzie 
się w sobotę, 18 maja, w sali Plac. 
90 SWAP, przy 6005 W. Irving Park 
Rd. Początek zabawy o godz. 7:30 
wieczorem. Do tańca grać będzie 
orkiestra “Progress.” Bar i bufet 
obficie zaopatrzone.

Komitet organizacyjny zabawy 
zapewnia wszystkim miłą rozrywkę. 
Całkowity dochód z tej zabawy prze
znaczony jest na urządzenie kościoła 
w rodzinnej wiosce, dlatego prosimy 
o poparcie.

Tadeusz Stefańczyk — prezes 
Maria Przybylska — sekr. 

daty muszą być podpisane przez za
rząd chórów i należy je przesłać z 
opłatą kosztu zjazdu na ręce preze
ski chóru Filharmonia Apolonii 
Adam, 7510 W. Lawler Ave., Niles, 
IL 60648. k. Jasiński, prezes

Sejmik 
Wydziału Kobiet 
Okręgu XIII ZNP

Zgodnie z postanowieniami statu
towymi, komisarka Okręgu XIII ZNP 
i prezeska Wydziału Kobiet przy tym 
Okręgu Kazimiera Pytel, zwołuje 
Sejmik Wydziału Kobiet Okr. 13 ZNP, 
na niedzielę, 19 maja.

Sejmik odbędzie się w Domu Mło
dzieży Okr. 13 ZNP, przy 6038 N. 
Cicero Ave. Początek punktualnie o 
godz. 1 po poł.

Grupy należące do Okręgu XIII 
proszone są o wydelegowanie dwie 
delegatki, a Gminy po trzy delegatki. 
Mandaty delegatek należy przysłać, 
jak najwcześniej do komisarki Pytel, 
poniewż trzeba przygotować listę kan
dydatek do różnych komitetów Sej
miku.

Komisarka zaprasza na Sejmik Za
rząd Centralny ZNP z prezesem 
Alojzym Mazewskim na czele, byłych 
urzędników Okręgu, byłe komisarki i 
byłych komisarzy, jak również Komi- 
sarkę i Komisarza Okręgu 12 oraz 
Komisarza Okr. 13. Przyjemnie go
ścić będzie na Sejmiku posłów z ostat
niego Sejmu ZNP.

Ze względu na ważność spraw, jakie 
będą poruszane na Sejmiku, uprasza 
się wszystkich o liczne i punktualne 
przybycie.

Kazimiera Pytel — komisarka

Zebranie Gr. 2185 ZNP 
Tow. Strzelców 

Białego Orła
Grupa 2185 ZNP, Tow. Strzelców 

Białego Orla, zawiadamia o zebra
niu, które odbędzie się we wtorek, 
21 maja, o godz. 7 wiecz., w sali 
Moskala, przy 5639 N. Milwaukee 
Avenue.

Będziemy obchodzić Dzień Matki i 
Ojca.

M. Klinger — prezes

Zebranie Gr. 77 ZNP 
Tow. Jedność

Grupa 77 ZNP Towarzystwo Je
dność, zawiadamia o zebraniu, które 
odbędzie się w niedzielę, 19 maja, o 
godz. 2 po poł., w sali Placówki 90 
SWAP, przy 6005 W. Irving Park Rd. 
Po zebraniu, przyjęcie z okazji Dnia 
Matki.

J. Kowalski — prezes 
D. Kowalski — sekr. prot. 

Zebranie
Gminy 75 ZNP

Zebranie Gminy 75 ZNP odbędzie 
się w piątek, 24 maja, w sali Moska
la, przy 5639 N. Milwaukee Ave., 
o godz. 8:00 wieczorem. Jest to ostat
nie zebranie przed okresem wakacyj
nym, mamy wiele ważnych spraw 
do załatwienia.

Prosimy wszystkich delegatów o 
przybycie. Po posiedzeniu odbędzie 
się przyjęcie dla matek i ojców, ce
lem ich uczczenia.

Stanisław Scibło — prezes 
Władysław Kuman — sekretarz

religii, matematyki, historii, nauk Klubu Parafii Dąbrowa

Wołowy

STEK
Od żeber (Rib Steak)
CLUB STEK.....................................2.49Ft. ■■■ Ft.
CAŁA KARKÓWKA WOŁOWA... 99$ Ft.

BLUE RIDGE PARÓWKI.................. 69Cfi.

KURZE NÓŻKI A
INDYCZE UDKA _">MV|
WIEPRZOWE NOZKi...............39 CFt. Ft. 1
WOŁOWA WĄTRÓBKA .... 79C Ft. i

KURZE SKRZYDEŁKA..........59Cfl I

Gatunku A Duże

JAJKA /iuę
(Eggs) M
Louis Rich PARÓWKI z Indyka 12 unc.. 69 C ■ TuL
Certified Red label MARGARYNA 2 fun. 1.00

Hawthorn Mellody MLEKO 2% lub 1% . X • Om

Holly Oni

CUKIER 5-funL worek |'**'1
(Sugar) ■ 1

Hawthorn Mellody Kwaśna ŚMIETAN A 89pPajnt ||

Northern PAPIER TOALETOWY 4 rolki 1.19 g

CHEER Proszek do Prania 49 unc...................1.69 g

7-UP ZWYKŁA LUB DIET OO
CRUSH lub DR PEPPER 816 unc. but.
R.C. lub DIET RITE COLA 12/12-unc. ■ p|US
puszek.................................................2.99 ■ Dep.
Minute Maid SOK Pomarańczowy . 12 unc. 1 .2.3
PIECZARKI..........................2/4-unc. puszki za................. 1.00

WYBOROWE POMIDORY 3 funty za 1

ŚWIEŻE GŁÓWKI SAŁATY 3 gtówki za flfll

GOLDEN DELICIOUS JABŁKA 3tunty za^lUUI 

ZŁOCISTE BANANY 3 funty za J I

SZCZYPIOREK 4 wiązki za ■

WÓDKA Op®
CHRISTIAN BROS. WINIAK .. 1 litr 6.99
NOWE PIWO COORS24/12-unc. puszek. 7.99
OLD STYLE PIWO6/12-une. puszek. . 2.19

ARBUZY “f Qc|
(Watermelon) ■ ■
KALAFIORY...............................59Cfl | %^Ft.|
ŻÓŁTA CEBULA . . . 3-funt. worek 69 Q 1
Kalif. Czerwone GREJPFRUTY s-fun. worek..........................1.39|

INTERNATIONAL FOODS INC.I
MÓWIMY PO POLSKU 1

4724 N. REDZIE 3417 W. DIVERSEY 2140 N. WESTERN 4404 W. FULLERTON 1 
478-8643 384-0959 278-4070 486-6277 |

Data Wyprzedaży: Od 14 od 19 maja |
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 18 maja, o Godz. 5:00 P.M. |
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZT? 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Codzienne 

i Weekendowe
Tylko 

Weekendowe Wydanie
Rocznie (lyr.) $40.00 Rocznie (lyr.) $15.00 
Pólrocz. (6mos.) 22.00 Pólrocz. (6mos.) 9.00 
Kwartał. (3 mos.) 13.00 Kwartał. (3mos.) 6.00 
Miesięcz. (1 mo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy).. 35ę

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (lyr.) $60.00
Pólrocz. (6mos.) 45.00
Kwartał. (3mos.) 20.00

Tylko
Weekendowe Wydanie

Rocznie (lyr.) $18.00
Pólrocz. (6mos.) 14.00 
Kwartał. (3mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy).. 50ę

Czy Warto?
Żyją wśród nas sceptycy, którzy poważnie 

kwestionują potrzebę “spotkań na szczycie” 
takich, jak np. ostatnia konferencja przedsta
wicieli siedmiu krajów, jaka odbyła się w Bonn.

Głównymi argumentami przeciw takim kon
ferencjom są oświadczenia, że zasadniczo nic 
nowego się na nich nie załatwia, a nawet, zanim 
się jeszcze rozpoczną, nie trudno przewidzieć, 
jaki będzie ich koniec, do jakich wspólnych 
wniosków dojdą przywódcy, którzy spotykają 
się raz do roku w jednym z państw, które 
reprezentują.

Jako przykład na to, że zasadniczo nic się nie 
zmieniło, zacytowano sytuację Japonii. Już 
wcześniej występowano przeciw zbyt wielkie
mu protekcjonizmowi tego kraju, domagano 
się od rządu japońskiego złagodzenia dotych
czasowych przepisów importowych, udostęp
nienia swego rynku innym państwom. Mimo 
tych żądań, Japonia jak dotąd nie złagodziła 
zbytnio ograniczeń, a zamiast zmniejszać swój 
dochód uzyskany dzięki wymianie handlowej, 
znacznie go zwiększyła. I tak, kiedy w 1978 r. 
uznano 18 miliardów dolarów nadwyżki han
dlowej, jako “okoliczności nadzwyczajne,” to 
obecnie, a właściwie w 1984 r. po solennych 
zapewnieniach Japonii o zmniejszeniu tej nad
wyżki przez zwiększenie importu, osiągnęła 
ona sumę 44 miliardów dolarów.
Obecnie, w oświadczeniu końcowym spotkania 

bońskiego stwierdzono, że Japonia nadal starać 
się będzie złagodzić ograniczające import przepisy, 
pozwalając tym samym innym krajom “dotrzeć” 
do rynków japońskich. Znów więc oświadczenie 
raczej ogólne i zasadniczo do nieczego nie zobo
wiązuje.

Spotkanie w Bonn uznano za niezbyt po
myślne, ponieważ prezydent Francji sprzeciwił 
się ustaleniu terminów rozpoczęcia rozmów 
mających na celu dalsze uregulowanie handlu 
pomiędzy partnerami. Sprawa jednak nie jest 
aż tak prosta.

Spotkania na szczycie, są potrzebne, bo wła
śnie dzięki nim, wprawdzie często po pewnym 
czasie, rzeczywiście dochodzi do ważnych

ustaleń, szczególnie gdy chodzi o linię działania, 
wobec innych. I tak, jak podkreślili dziennika
rze, w czasie bońskiego spotkania nie dyskuto
wano już wcale na temat ograniczeń importu 
sprzętu technologicznego do Sowietów i państw 
bloku sowieckiego, ponieważ od dawna, pod 
tym względem wszyscy są zgodni. Mimo, że naj
pierw przyjęto amerykańskie ograniczenia 
odnośnie sprzedawanie Sowietom nowocze
snych urządzeń technicznych, obecnie nie ma 
już żadnych problemów i zwiększono nawet 
listę tego sprzętu, który nie powinien dotrzeć 
do ZSSR.

Trzeba też koniecznie zwrócić uwagę na to, 
że Europa podziwia sukcesy polityki ekono
micznej prezydenta Reagana. Założenia tej 
polityki polegające na wymianie nieograniczo
nej żadnymi przepisami, są nie tylko podziwia
ne, ale w najbliższym czasie wiele krajów 
będzie się starało wprowadzić je u siebie.

Najlepszym dowodem, jest fragment wspól
nego oświadczenia, które stwierdza, że przy
wódcy państw biorących udział w spotkaniu 
starać się będą propagować w swych krajach 
powstawanie mniejszych przedsiębiorstw, 
szczególnie przedsiębiorstw zajmujących się 
osiągnięciami najnowszej technologii. Łączy 
się to bezpośrednio z osiągnięciami prez. Rea
gana w Stanach Zjednoczonych, gdzie od 1982 r. 
kreowano przynajmniej 7 milionów nowych 
pozycji pracy.

Spotkania na szczycie są więc bardzo po
trzebne. Pomagają one w ustaleniu wspólnej 
polityki handlowej, prowadzą do stabilizacji 
walut, pomagają koordynować przedsięwzięcia 
partnerów, jednoczą przywódców państw do 
wspólnej akcji, dla dobra każdego.

Być może, że dzięki doświadczeniom jedena
stu poprzednich takich spotkań, następne, któ
re odbędzie się w Tokio za rok, będzie lepiej 
przygotowane i z punktu widzenia interesów 
społeczeństw, doprowadzi do lepszych i owoc
niejszych postanowień, szczególnie jeśli chodzi 
o politykę ekonomiczną, bo przecież spotkania 
te poświęcone są sprawom ekonomicznym.

Jeszcze o Sankcjach Wobec Nikaragui
Wraz z ogłoszeniem przez Stany Zjednoczone 

sankcji wobec reżimu Nikaragui zaraz po tym, 
jak prezydent tego kraju pospieszył po pomoc 
do ZSSR i krajów satelickich, podniosły się 
glosy krytyczne stwierdzające, że podobnie jak 
w każdym innym wypadku, sankcje nie tylko 
nie odniosą żadnych skutków, ale wprost prze
ciwnie, jeszcze bardziej zbliżą ten kraj do So
wietów.

Rzeczywiście, kiedy się przeanalizuje więk
szość sankcji nałożonych w poprzednich latach 
na którykolwiek kraj, można powiedzieć, że w 
większości nie odniosły one pożądanych skut
ków, ponieważ, jak zwykle, z chwilą sankcji 
nałożonych przez jeden kraj, inne korzystały 
z tego i znajdowały w karanym kraju doskonały 
rynek zbytu na swoje towary. Tak zresztą 
było ostatnio, kiedy prez. Carter nałożył embar
go na eksport zboża z U.S. do ZSSR. Skorzy
stały z tego tylko inne kraje, takie jak Brazylia 
czy też Argentyna.

Czy podobna sytuacja wyniknie z Nikaraguą? 
Wielu ekspertów stwierdza, że tak; wielu in
nych widzi sytuację Nikaragui, jako zupełnie 
odmienną od poprzednich.

Mimo, że od kilkunastu już miesięcy wymiana 
handlowa pomiędzy Nikaraguą a Stanami Zje
dnoczonymi poważnie się zmniejszyła, nadal 
jednak U.S. pozostają największym handlowym 
partnerem tego kraju, przewyższając dwukrot
nie cały eskport z krajów pod dominacją ko
munistyczną.

Stany Zjednoczone dostarczały Nikaragui to
war wartości $116.6 min rocznie, w tym cięż
kiej oliwy do smarowania silników wartości 
$10.1 min, części zamiennych do traktorów na 
sumę dochodzącą do $10.3 min oraz sprzęt 
potrzebny przy kładzeniu nowych torów kolejo
wych, czy też koparki automatyczne, wykorzy
stywane przy różnego rodzaju budowach.

Z Nikaragui do U.S. sprowadzano towar 
wartości $105.6 min rocznie, w tym głównie 
kawę, cukier, banany, bawełnę. Być może, jak 
stwierdzają niektórzy, że wskutek embargo 
trudniej będzie czasami o cukier i banany, ale 
kraj nasz na pewno nie ucierpi.

Inaczej jednak będzie wyglądać sytuacja w 
Nikaragui. Wprawdzie ZSSR pospieszy z pomo
cą, ale pomoc ta będzie raczej skąpa, jeśli się 
zważy, że ZSSR sam ma poważne kłopoty, a w 
dodatku, “dba” o szereg innych krajów, które 
koniecznie chciałby utrzymać pod swoimi 
wpływami.

Dlatego też, pomoc, jeśli zostanie udzielona, 
uwarunkowana będzie tym, czy rzeczywiście orte- 
ga i jego rząd “znajdują się na drodze do socjaliz
mu,” jeśli nie, to nie ma im po co pomagać.

Trzeba też pamiętać, że sytuacja ekonomicz
na Nikaragui w obecnej chwili jest bardzo zła. 
Inflacja sięga obecnie 31%, a deficyt budżetowy 
dochodzi już do 20% rocznie. Rząd wydaje nato
miast 40% dostępnych mu funduszy na zbro
jenia, utrzymanie wojska oraz trenowanie od
działów salwadorskich i kolumbijskich. Jeśli 
więc, upadek ekonomii zagrozi reżimowi Nika
ragui, sprawa będzie bardzo poważna tym 
bardziej, że w przeciwieństwie do Kuby, która 
przed 25 laty objęta była “rewolucją Castro,” 
w Nikaragui istnieje silna opozycja contras, 
która może wykorzystać ogólne niezadowole
nie społeczeństwa z podupadającej ekonomii 
i doprowadzić do zmian.

Zwraca się też uwagę na fakt, że nawet 
jeśli Sowiety pomogą Nikaragui, to pomoc ta 
będzie polegała przede wszystkim na rozbudo
wie przemysłu, aby dzięki temu kraj mógł sam 
produkować sprzęt jaki mu jest potrzebny. 
ZSSR nie chce się bezpośrednio narażać Stanom 
Zjednoczonym, doprowadzać do ewentualnej, 
zupełnie niepotrzebnej konfrontacji. Sowieci 
na pewno nie będą dozbrajać Nikaraguę. Tego 
rodzaju pomoc będzie jedynie wtedy możliwa, 
kiedy reżim Ortegi stanie wobec rzeczywistego 
i poważnego zagrożenia. Na razie, ZSSR bar
dziej zajęte jest Afganistanem, a co więcej, 
pomoc innym krajom wyczerpała poważnie 
możliwości tego mocarstwa. Zmniejszono więc 
pomoc bardzo znacznie z $3.5 miliardów w r. 
1978 do $2.5 miliarda w roku bieżącym. Warto 
dodać, że najwięcej skorzystały z tych pienię
dzy następujące państwa: Wietnam — 29%, 
Mongolia — 18%, Kuba — 15% i Północny 
Jemen — 9%. Pozostałe sumy wydano na po
moc reżimowi Afganistanu, oraz Polsce, szcze
gólnie w latach 1981-82.

Oczywiście najważniejszą sprawą dla Sowie
tów jest właśnie dozbrojenie, które pochłania 
największe sumy pieniędzy.

Snując przypuszczenia odnośnie ewentualnej 
polityki zaborczej ZSSR niektórzy politycy 
przypuszczają, że najpierw postara się o zupeł
ne zdławienie Afganistanu, zanim “zabierze się 
za Nikaraguę.” Polityce tej pomagają niezmier
nie nasi amerykańscy ustawodawcy, chociażby 
tym, że nie zgadzają się na wyasygnowanie 
$14 min na pomoc dla contras.

Wfil 
PISZĄ:

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Dla Polaków 
“Solidarność” Żyje 

“THE NEW YORK TIMES” - 
Stłumienie demonstracji 1-majowych 
w Polsce — największych demonstra
cji od czasu zdelegalizowania “Soli
darności” w roku 1981 — było jeszcze 
jedną oznaką powrotu reżimu do 
metod stalinowskich.

Dwaj znaczący opozycjoniści — 
Jacek Kuroń i Seweryn Jaworski — 
zostali skazani na 3 miesiące więzie
nia po tym, jak zapobiegli starciu 
demonstrantów z oddziałami ZOMO 
w Warszawie.

Lecha Wałęsa, lauerat nagrody 
Nobla, został odstawiony przemocą 
do Gdańska, który opuścił bez zezwo
lenia władz.

Adam Michnik i dwóch innych przy
wódców ruchu “Solidarności” prze
bywa w więzieniu. Są oni oskarżeni o 
podburzanie do strajku. Proces, któ
ry ma się rozpocząć w końcu bieżące
go miesiąca, może zakończyć się 
wyrokiem skazującym ich na 5 lat 
więzienia i ponownym wszczęciem 
postępowania w sprawach, które zos
tały objęte amnestią w roku ubie
głym.

Podziemny ruch wydawniczy został 
zdziesiątkowany przez SB. W aresz
tach przebywa obecnie 150 wydaw
ców i drukarzy.

Jednocześnie rząd utrzymuje, że 
nie ma w Polsce więźniów politycz
nych, a jedynie “więźnowie nie-kry- 
minalni”.

Oficjalne środki masowego przeka
zu przestały używać określenia “opo
zycja polityczna”. Teraz zastąpili go 
“inspirowani przez Zachód agenci” 
lub “imperialistyczni sprzedawczy- 
cy”.

W zorganizowanej kampanii pro
wadzonej przez rządowe gazety coraz 
częściej publikowane są listy “czytel
ników” domagających się nowego 
prawa, które pozwoliłoby milicji na 
ingerencję w wewnętrzne sprawy 
Kościoła, gdzie przemawiają często 
“agenci”. W wielu listach przewija 
się zdanie o “łamaniu wolności sło
wa” w czasie kazań.

Jak na ironię, środki masowego 
przekazu bronią uparcie czystości 
religijnej Kościoła — czystości, któ
rej jakoby zagrażają księża ośmiela
jący się mówić o prawach moralnych 
i socjalnych.

Reżim napomyka również o możli
wości dogadania się z kardynałem 
Józefem Glempem i innymi “realis
tycznie” nastawionymi przedstawi
cielami hierachii kościelnej, którzy 
gotowi są ograniczyć się wyłącznie 
do czynności liturgicznych i odstąpić 
od roli obrońców praw człowieka.

Na koniec, tajny raport rządowy, 
który przedostał się w ręce korespon
dentów zachodnich, wzywał w marcu 
aby “zwiększyć dyscyplinę na uni
wersytetach, w Polskiej Akademii 
Nauk i innych instytutach badaw
czych”. Intelektualiści otrzymali 
ostrzeżenie, że “działalność antyso
cjalistyczna zmusi władze do zmiany 
ich stosunku wobec działalności pra
cowników naukowych”, oraz że “zde
cydowani oponenci będą wyelimino
wani”.

Wiele osób w Polsce dostrzegło, 
że utwardzenie linii rządu warszaws
kiego nastąpiło około trzy miesiące 
temu, wkrótce po zejściu ze sceny 
politycznej na Kremlu Czemienki. 
Przypuszcza się, że Jaruzelski i jego 
doradcy wyczuli, że nowy sowiecki 
przywódca reprezentuje twardszą li
nię i wyprzedzili go niejako wzmaga
jąc represje oraz wprowadzając 
nowe, groźniejsze tony do swej ofi
cjalnej retoryki.

Prawdopodobnie nie zdają sobie 
sprawy jak trudno jest wprowadzić w 
Polsce stalinizm. To będzie trudne 
nie dlatego, że Jaruzelski jest libera
łem lub pragmatykiem, lub że chciał
by nim być. Powodów należy szukać 
w naturze dzisiejszego społeczeństwa 
polskiego. Dawno minęły te czasy, 
gdy młodzi chłopcy z prowincji z 
zachwytem obserwowali znęcanie się 
służb bezpieczeństwa nad “kontr
rewolucjonistami”. Odeszły w zapom
nienie noce pełne strachu przed nie
spodziewanym dzwonkiem u drzwi, 
co mogło oznaczać wizytę milicji, a w 
konsekwencji nawet wyrok śmierci.

“Normalizacja” — jak nazywa się 
oficjalne uspokojenie społeczeństwa, 
tak bardzo upragniona przez Moskwę 
i gen. Jaruzelskiego, nie może zostać 
narzucona społeczeństwu tak bardzo 
zdeterminowanemu zachować przy
najmniej wolność wyrażania swych 
poglądów. Jacek Kalabiński

Ambasador Edward L. Równy 
o Celach Ameryki w Genewie

Ówczesny generał Edward L. Rów
ny był w okresie 1981-84 głównym 
negocjatorem z ramienia Stanów 
Zjednoczonych w rokowaniach o 
zmniejszenie broni strategicznych.

Obecnie, jako ambasador, Równy, 
ten wybitny Amerykanin polskiego 
pochodzenia, jest specjalnym dorad
cą prez. Reagana i sekr. Stanu George 
P. Shultza, w sprawach dotyczących 
kontroli zbrojeń.

Jest więc oczywiste, że należy przy
wiązywać wielką wagę do publicz
nych wystąpień amb. Rownego, gdy 
zabiera on głos w sprawach rozbroje
niowych, gdyż ten wybitny rzeczo
znawca, a do tego zdecydowany 
rzecznik i obrońca amerykańskich 
interesów w polityce międzynaro
dowej, napewno ma wiele do powie
dzenia.

Równy jest bezspornie amerykańs
kim patriotą, który w każdej sytuacji 
kryzysowej będzie miał zarówno 
odwagę, jak i silną wolę, aby opo
wiadać się za takimi założeniami w 
polityce międzynarodowej, które 
wynikają z prawidłowego odczucia i 
zrozumienia potrzeb i interesów Sta
nów Zjednoczonych.

Właśnie ostatnio amb. Równy ogło
sił na łamach “New York Times” 
zasadniczy artykuł pt. “Cele Ameryki 
w Genewie”, rozważając bardzo is
totny problem poszukiwań badaw
czych w dziedzinie strategicznej 
obrony.

Wystąpienie amb. Rownego jest 
bardzo na czasie. Mówi się bowiem, 
że oba supermocarstwa po prostu 
oszukują się wzajemnie, jeśli chodzi 
o przestrzeganie ustaleń w zawartych 
układach SALT, a do tego właśnie 
nasz Ambasador podkreślił na sa
mym wstępie swoich oświetleń, że 
Sowiety są zdecydowane zapobiec 
amerykańskim badaniom w dziedzi
nie strategicznej obrony, gdy same 
od dawna prowadzą takie badania na 
własny użytek.

“W rzeczywistości bezpośrednim 
celem rozmów w Genewie na temat 
kontroli zbrojeń jest osiągnięcie poro
zumienia w sprawie głęboko sięgają
cego zmniejszenia w zakresie wszyst
kich rodzajów broni atomowych w 
taki sposób, aby wzmocnić taktykę 
odstraszania oraz zwiększyć stabili
zację w światowym układzie sił. To 
też nasze badania na potrzeby stra
tegicznej obrony są podstawową 
częścią tych starań” — stwierdził 
Równy w swoim zasadniczym wystą
pieniu na łamach nowojorskiego 
dziennika.

Amb. Równy jest zdania, że Mos
kwa powinna przyłączyć się do starań 
o zmniejszenie, właśnie teraz i odnoś
nie dużej ilości ofensywnych broni 
atomowych, jakie istnieją po obu 
stronach oraz powinna przeprowa-

ii

dzić badanie potencjalnych korzyści 
wynikających ze skutecznej obrony.

I autor ogłoszonych rozważań ujaw
nił, że jeśli chodzi o strategiczne 
bronie atomowe Stany zaproponowały 
w październiku 1983 roku przeprowa
dzenie “handlu” w zakresie syste
mów ofensywnych, jakie interesują 
Sowiety wzamian za sowieckie syste
my ofensywne, jakie interesują Sta
ny. Toteż Równy stwierdził, że Stany 
już przedłożyły różne atrakcyjne pro
pozycje odnośnie redukcji zbrojeń.

Jedna z wymienionych propozycji 

rozbrojeniowych dotyczy w ujęciu 
amb. Rownego amerykańskich pocis
ków “cruise missiles” oraz rakiet 
“Pershing 2”, a więc na korzyść 
Sowietów, jeśli strona sowiecka zgo
dziłaby się na takie same ograni
czenie całego globu głowic atomo
wych przy sowieckich pociskach SS-20 
czy też pociskach średniego zasięgu.

“Reasumując, pożądanym wyjś
ciem w rokowaniach w Genewie było
by wspólne i podlegające sprawdze
niu zmniejszenie broni atomowych” 
stwierdził amb. Równy. Zwrócił on 
następnie uwagę, że Sowiety wysu
nęły się w zakresie broni strategicz
nych, broni średniego zasięgu oraz 
badań w przestworzach, gdyż pobu
dowanie stanowisk atomowych rakiet 
SS-20 daje im 400 rakiet uzbrojonych 
trzema głowicami atomowymi każda.

Autor omawianego tu artykułu 
wysunął pytanie: “Dlaczego — sły
szy się czasami — Moskwa powinna 
zmniejszyć swoje bronie ofensywne, 
gdy Stany popierają badania obron
ne?” Równy odpowiada na to, że nie 
tylko Stany badają możliwości obrony 
przed rakietami atomowymi. Zanim 
bowiem prez. Reagan w przemówie
niu w 1983 roku przedstawił swój 
program “strategicznej inicjatywy 
obronnej”, Sowiety przeprowadzały 
na wielką skalę swój program badań 
na rzecz obrony. Dalej — Rosjanie 
pogwałcili układ w sprawie pocisków 
międzykontynentalnych. Toteż Stany 
obawiają się, że mogą oni stworzyć 
sobie podstawy, dające im zdolności 
obronne przed rakietami.

“W końcu — głosi amb. Równy w 
swoim artykule — obie strony przy
znały, że badania trudno sprawdzać, 
a tym samym trudno przyjąć je jako 
podstawę dla rokowań. Ale wydaje 
się, że Sowiety są zdecydowane pro
wadzić nadal swoje badania, równo
cześnie próbując zatrzymać nasze 
badania”.

0 Naprawie... PRL” 
Raport Dla Rządu

To omówienie artykułu amb. Row
nego daje pogląd na postawę wybit
nego negocjatora w sprawach kontro
li zbrojeń atomowych. Trzeba przyjąć 
z zadowoleniem, że jest nim Amery
kanin polskiego pochodzenia, amba
sador Edward L. Równy. (jb) 

Warszawa (CST) — Do “Los An
geles Times” dotarł dokument 
zatytułowany “Niebezpieczeństwa 
w sferze społeczno-politycznej w 
roku 1985”.

Oto, co na temat tego dokumentu 
napisał dziennikarz z “Chicago 
Sun-Times”, Robert Gillete.

Dwudziestopięcio stronicowy ra
port, z pieczątką “Tajne”, zawiera 
materiał przygotowany przed po
siedzeniem Rady Ministrów 22 
marca bieżącego roku. Wydany zo
stał w niewielu egzemplarzach na 
użytek wewnętrzny.

Długa i niezbyt zachęcająca jest 
lista wymienionych w raporcie za
grożeń, w obliczu których stoją 
władze PRL dążące do zwiększenia 
swojego wpływu na społeczeństwo 
polskie. Niebezpieczeństw wymie
niono wiele i czają się one zarówno 
w środowisku krnąbrnej młodzieży 
jak i zawziętych robotników, w śro
dowisku nastawionego antykomu
nistycznie duchowieństwa i intelek
tualistów. Zagrożeniem są zagrani
czne stacje radiowe—źródło na
strojów niezadowolenia w społe
czeństwie, itp.

Ogólnie biorąc, badania poczy
nione na wewnętrzny użytek rządu 
Jaruzelskiego jasno wykazują, że 
po czteroletnim okresie władzy, 
rząd cierpi na brak zaufania ze 
strony społeczeństwa i ubolewa nad 
faktem, że w oczach opinii publicz
nej uchodzi za nieudolny. W zasa
dzie w każdej warstwie społecznej 
czają się niebezpieczeństwa.

Z badań tych wynika, że zorga
nizowana przez “Solidarność” opo
zycja traci na sile i obecnie “walczy 
jedynie o byt”. Niemniej jednak— 
ostrzega raport—wyjęte spod pra
wa niezależne związki zawodowe w 

dalszym ciągu są groźne dla reżimu 
i jego polityki.

Kościół, czy niezależnie myślące 
środowiska artystyczne i akade
mickie przedstawione zostały jako 
siedliska zatwardziałych oponen
tów wywołujących “ideologiczny i 
polityczny chaos”.

Wniosek jest prosty. Raport su
geruje, by stosunki między pań
stwem a kościołem zostały konie
cznie zrewidowane “a wolnomyślni 
intelektualiści przywołani do posłu
szeństwa presją finansową.

Z drugiej strony, rzekome ogniwa 
służące porozumieniu między wła
dzami a społeczeństwem, tzn. ofi
cjalne związki zwodowe i mająca 
jednoczyć wszystkich polityczna 
organizacja PRON (Patriotyczny 
Ruch Odrodzenia Narodowego), nie 
zdają egzaminu. Założone przez 
rząd po roku 1981 utknęły w 
martwym punkcie, ponieważ ani 
opinia publiczna, ani nawet część 
państwowej biurokracji nie traktu
je ich serio.

Zdobycie zaufania jest central
nym problemem dla rządu Jaruzel
skiego. Analitycy sytuacji stwier
dzają, że brak tego zaufania wynika 
z braku konsekwencji. Głoszone 
deklaracje i zarządzenia niewiele 
mają wspólnego z ich praktyczną 
realizacją, rozmijają się z rzeczy
wistością.

“Coraz częściej słyszy się opinie— 
stwierdza raport—że reżim nie jest 
w stanie wprowadzić w życie swoich 
własnych decyzji”.

Z adnotacją “Ważne” pojawia się 
więc w raporcie następująca uwa
ga: “Zdobycie zaufania musi być 
dyrektywą na dzisiaj i na jutro”.

Autorzy studium stanu zagroże- 
(Dokończenie na str. 5-ej)
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KALENDARZYK WISŁY
W piątek, 17 maja, najciekawszy 

mecz Major Division sezonu wiosen
nego. Zaległy mecz ligowy Wisła — 
Croatan rozegrany zostanie w Hanson 
Parku na Stadionie o godz. 7:30 wiecz.

W sobotę, 18 maja w klasie “Over- 
30” mecz ligowy Wisła — Apollo na 
boisku przy szkole Steinmetz H.S. 
o godz. 5-ej po południu.

W niedzielę, 19 maja - Secong Di
vision mecz ligowy Wisła “B” — 
Olympics, w Winnemac Park o 4-ej 
po południu.

W niedzielę 19 maja w Major Di
vision, mecz ligowy Wisła — Maroons 
w Triton College o godz. 2:30 po po
łudniu.

* * »
WISŁA - EAGLES 1:0 
W MECZU "OVER-30"

Jako przedmecz międzystanowego 
spotkania Eagles — Bavarian, wy
granego przez Eagles 1:0, na zapro
szenie Eagles — zagrano ciekawy 
mecz w klasie “Over-30”, Eagles — 
Wisła- Obie drużyny “naszpikowane” 
znanymi nazwiskami, choćby wymie
nić w drużynie gospodarzy: Spiewok, 
Ciszek, Znamierowski, Rogoża itp.

Od pierwszego gwizdka sędziego wi
dać było, iż obie drużyny grały “z sza
cunkiem” dla przeciwnika. Do przer
wy 0:0.

po przerwie Wisła przyspieszyła 
tempo i jasne było, iż obie drużyny 
grały z niezwykłą ambicją wykazania 
wyższości. Mecz zakończył się wyni
kiem angielskim ko dla Wisły, choć 
mecz był grany z “nie-angielskim” 
zaangażowaniem obu drużyn. Spot
kanie to podobało się licznie zgroma
dzonej publiczności.

W Wiśle grali: W. Rutka, R. Ma- 
czyński (bramkarze), Z. Cygan, J. 
Nejman, B. Kędzia, J. Pyjek, K. Szta- 
chański, H. Białas, S. Dziudzik, M. 
Troczyński, H. Nowak (zdobywca 
bramki), J. Olechnowicz, J. Pacyniak, 
W. Faliński, Z. Zbrzeźny.

Po meczu gospodarze (Eagles) goś
cili Wisłę w swoim lokalu klubowym. 
Oczywiście, mówi się już o . . . re
wanżowym meczu. Mecz ten — jako 
derby Polonijne “Over-30” był dobrze 
pomyślany i zorganizowany. Wisła 
— jako starsza stażem — wręczyła 
na boisku proporczyk drużynie Eagles, 
która zrewanżowała się swoim pro
porczykiem w czasie przyjęcia w klu
bie. Dobry mecz w doskonałej atmo
sferze i przyjęcie — mówią wiele dob
rego o obu drużynach.

* » »
WYNIKI PIŁKARSKIE 

MAJOR DIVISION N.S.L
W niedzielę, 12 maja br. w Major 

Division National Soccer League uzy
skano następujące wyniki: 
Wisła —Adria 2:2
CHD — Maroons 0:1
Winged BullStars 3:1
Tanners —L.E.D. 4=0
Pampas —Apollo 3:2
Croatan —Wings 2:1

Adria ostatnio wygrywała wysoki
mi wynikami. Remis z Wisłą “spro
wadził” ich na ziemię. Był to jeden 
z lepszych meczów tej niedzieli.

W Second Division padły następują-

niek na pewno tym razem nim nie 
był!

Obawiamy się, że trener polski bę
dzie szukał usprawiedliwienia poraż
ki w braku na boisku Jerzego Wi- 
jasa. Być może obrona byłaby bar
dziej zwarta, ale z nieobecnością po
mocnika Widzewa należało się liczyć.

W spotkaniu z Belgią potwierdziły 
się braki polskiego zespołu. Obrona 
jest wprawdzie ustabilizowana, ale 
na niezbyt wysokim poziomie. Włady
sław Zmuda jest już bardzo wolny, 
trener Piechniczek będzie chyba mu- 
siał szukać nowego partnera dla Ro
mana Wójcickiego. Krzysztof Pawlak 
i Marek Ostrowski zaś nie potrafią 
pomóc kolegom w akcjach ofensyw
nych.

Od Mundialu w Hiszpanii ani razu 
nie chwalono w sprawozdaniach po
mocników. Za porażkę w Brukseli
— jak snują sprawozdania reporterów
— można ich nawet winić, drugi gol 
padł po błędzie Andrzeja Buncola. 
Mimo, że zawodnik Legii Warszawa 
był podobno jednym z naj bardzie pra
cowitych piłkarzy w polskim zespole, 
niewiele z jego gry wynikało.

Boniek po kilkudziesięciu minutach 
był zniechęcony, a później po prostu 
zły. Waldemarowi Matysikowi trudno 
coś zarzucić, może tylko tyle, że był 
niewidoczny. Ryszard Komornicki 
chcial rozruszać kolegów, ale i on w 
końcu zrezygnował. W sytuacji, gdy 
druga linia polskiego zespołu spisywa
ła się słabo, nie można było oczekiwać 
cudów po napastnikach. Włodzimierz 
Smolarek nie jest w pełni formy, a 
obaj z Dariuszem Dziekanowskim by
li zbyt mało waleczni!

Mimo licznych zastrzeżeń przez 
sprawozdawców sportowych Polski — 
co do wyboru taktyki i decyzji per
sonalnych panuje opinia, że był to 
najlepszy mecz Polaków w tym se
zonie. Jeżeli więc przegrywa się z 
przeżywającymi kryzys — jak twier
dzą gospodarze — Belgami, to na ja
kim etapie jest Polska w tworzeniu 
zespołu? Antoni Piechniczek twierdzi, 
że układ terminarza jest dla Polski 
korzystny.

Zgoda, — ale pod warunkiem jed
nak, że w maju polska drużyna bę
dzie w najlepszej formie.

Formy jakoś nie widać, ostatnio 
rozegrany został mecz eliminacyjny 
mistrzostw świata z Grecją w Ate
nach, zaś 30 maja Polska zmierzy się 
w Tiranie z Albanią. Trener Piechni
czek zaplanował zdobycie co najmniej 
3— puntów w tych dwóch spotkaniach.

* * *
EKSTRAKLASA PIŁKARSKA 

W POLSCE
W XXIII kolejce piłkarskich roz

grywek o mistrzostwo I ligi w Polsce 
uzyskano następujące wyniki:
Mo tor Lublin —Pogoń Szczecin 2:0 
Górnik Zabrze —Zagłębie S. 0:0
Śląsk Wrocław —ŁKS Łódź 1:3
Górnik Wałbrzych — Bałtyk 4:0
Lechia Gdańsk — W isła Kraków 2:0 
Widzew Łódź — Ruch Chorzów 1:0 
GKS Katowice —Lech Poznań 1:1 
Legia Wraszawa — Radomiak 2:0

W tabeli nadal prowadzi Górnik 
Zabrze z 32 pkt. przed Widzewem 
31 pkt. i Lechem Poznań 30 pkt.

Ostatnie dwa miejsca zajmują Wisła
ce wyniki:
Hellas —Sporting Crystal 2:2
Wisła “B” — Puma 3:2
Tri-Color — Athletic 5:1
Palermo —Ambrosiana 2:0

Mecz dwóch drużyn greckich Olym
pics — Kefaliniakos nie został dokoń
czony.

Wisła “B” wygrała kolejny mecz i 
do tej pory “płynie” bez straty punk
tów. , * *

PO ZIMNYM PRYSZNICU 
W BRUKSELI, BELGIA

Belgowie są b. zadowoleni. Zwy
cięstwo nad Polską 2:0 przybliża im 
awans do finałów mistrzostw świata. 
Co działao się poza stadionem nie 
znamy, ale w sektorze prasowym i 
oficjeli atmosfera panowała wspania
ła. Po meczu bawiono wszystkich, 
ale już w trakcie meczu — jak po- 
daje polska agencja prasowa — gospo
darze stali się bardzo serdeczni, a po 
spotkaniu pocieszali Polaków, że dru
gi zespół w grupie też może jeszcze 
wywalczyć awans w meczu barażo- 
wym.

Kraków i Pogoń Szczecin po 17 pkt.
* * *

BUŁGARIA - FRANCJA 2:0
W eliminacyjnym meczu piłkarskich 

mistrzostw świata Mexico-86, roze
granym w Sofii, Bułgaria zwyciężyła 
mistrzów Europy, zespół Francji 2:0 
(1:0).

Wynik tego meczu był wielką nie
spodzianką, gdyż od 18 miesięcy re
prezentacja Francji nie przegrała ani 
jednego meczu. Ogólnie wydawało się, 
że mistrz Europy wygra to spotkanie.

W tabeli grupy IV prowadzi Jugo
sławia z 8 pkt. Bułgaria i Francja 
mają po 7 pkt., Niemcy Wschodnie 
2 pkt. i Luksemburg 0 pkt.

* ♦ ♦
ZSSR - SZWA JCARIA 4:0

W Moskwie rozegrany został mecz 
eliminacyjny piłkarskich mistrzostw 
świata Mexico-86, w którym ZSSR 
zwyciężył Szwajcarię 4:0 (4:0). Spot
kanie to obserwowało 100 tys. widzów.

W tabeli grupy VI prowadzi jednak 
Szwajcaria z 5 pkt., na drugim miej
scu znajduje się ZSSR — 4 pkt., Da
nia również 4 pkt., Norwegia — 4

Niezbyt to polskich dziennikarzy 
sportowych podnosiło na duchu, ale 
wszyscy robili dobrą minę do złej gry 
polskich piłkarzy.

Trener Antoni Piechniczek próbo
wał wprawdzie wytłumaczyć porażkę, 
lecz robił to bez większego przeko
nania. Na brukselskim boisku żadnych 
bowiem nadzwyczajnych wydarzeń 
nie było. Belgowie byli wyraźnie lep
si. Polacy grali natomiast bojaźliwie 
i nie posiadali w swym zespole li
dera. W każdym razie Zbigniew Bo-

pkt i Irlandia 3 pkt.
» » ♦ 

finałowy mecz 
W NIEMCZECH ZA CHODNICH 
Komitet Organizacyjny Europejskiej 

Unii Piłkarskiej (UEFA) postanowił, 
że finał piłkarskich mistrzostw Euro
py dla reprezentacji krajowych od
będzie się w Niemczech Zachodnich 
w 1988 roku.

Rozgrywki przeprowadzone będą w 
siedmiu miastach — wyłączając za
chodni Berlin.

nvembec nations of the European Community. Its geographic

PORTUGAL

SPAIN
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W

WIZYTA PREZYDENTA W EUROPIE. — Po prawej: państwa 
reprezentowane w Parlamencie Europejskim. Po lewej: roz
mieszczenie amerykańskich baz wojskowych w Hiszpanii. (UPI)
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Luxaaeoum

30 kwietnia br. został ponownie 
aresztowany i skazany na 3 mieś, 
więzienia uczeń technikum elektrycz
nego w Płocku, Jerzy Rogalski.

14 kwietnia, wracając ze Mszy św. 
za Ojczyznę w Głogowcu, został bru
talnie napadnięty i oddany w ręce 
SB przez funkcjonariuszy Służby 
Ochrony Kolejowej w pociągu relacji 
Bydgoszcz — Płock, za posiadanie 
w klapie marynarki znaczka z orłem 
w koronie.

Zwolniony po kilku godzinach, 30 
kwietnia został ponownie aresztowa
ny z artykułu 233 i 236 KK, tzn. 
pod zarzutem “czynnej napaści na 
funkcjonariusza pełniącego służbę.” 
Z ofiary, Służba Bezpieczeństwa robi

Po przybyciu w r. 1951 do Chicago 
kontynuuje studia wokalne w Sher
wood Music School u prof. Greeve. 
Następnie przez szereg lat pobiera 
lekcje śpiewu operowego u znanego 
tenora Dimitri Onufrei oraz prof. Ro
berta Longa z Roosevelt University.

W następnych anonsach zajmiemy 
się dalszymi etapami kariery arty
stycznej Stefana Wicika.

Jubileusz 35-lecia pracy artystycz
nej będzie próba podsumowania do
tychczasowego, bogatego i różnorod
nego dorobku Wicika — imprezą, na 
której nie powinno zabraknąć nikogo 
z nas.

Bilety na recital St. Wicika są do na
bycia: Alma Travel Bureau, 1282 N. 
Milwaukee Ave. oraz 2946 N. Milwau
kee Ave,; w Biurze Kongresu Polonii 
Amerykańskiej, 5844 N. Milwaukee, 
Telefonicznie: 237-1845, 486-5413 oraz 
w kasie przed koncertem. Cena bile
tów: 10 i 8 doi.

Afisze na wystawach sklepów mó
wią, że znowu — po kilku latach — 
będziemy mieli możność usłyszenia 
Stefana Wicika w jego pełnym reper
tuarze, w specjalnym jubileuszowym 
recitalu, który odbędzie się na Trój- 
cowie, w niedzielę, 2 czerwca, o godz. 
3 po poł.

Stefan Wicik obchodzi w br. 
lecie działalności artystycznej.

Komedia muzyczna z okresu lat 
przedwojennych. Ciekawe perype
tie handlowe na tle teatrzyków 
Stolicy.

Wstęp $4.00 dorośli i $2.00 dzieci
i młodzież szkolna

PREMIERA w PIĄTEK 
17 MAJA 

o 6:00 WIECZ.

725-0200
5086 N. ELSTON
Od Wtorku do Soboty: 

8 Rano — 4 Po Poł

UWAGA! W niedziele 19 i 26 maja oraz w 
pon. 27 MAJA (Memorial Day) o > 
godzinie 10:30 rano (kasa otwarta o 
10:00 rano) SPECJALNE POKAZY 
filmu AKADEMIA PANA KLEKSA 
w całości. Cześć 1 — Część 2.

Pamiętaj, że wobec 
zmuszenia narodu pol
skiego do milczenia, 
“Dz. Związkowy” jest 
jego wolnym głosem.

Zebranie Stow.
Polskich Emerytów 

Kombatantów
Zarząd Stowarzyszenia Polskich 

Emerytów Kombatantów, zawiada
mia, że dnia 16 maja (czwartek), 
o godz. 12:30, w lokalu Copernicus 
Center, przy 3160 N. Milwaukee Ave., 
odbędzie się ogólne zebranie mie
sięczne. Obecność wszystkich pożąda
na, będzie sprawozdanie ze święcone
go, a na zakończenie zebrania, poda
my kawę i ciastka.

L. Pieczara — prezes 
A. Tapkowski — sekr.

Zebranie
Polsko-Amerykańskiej 

Rady Emerytów 
Zebranie Polsko-Amerykańskiej Ra
dy Emerytów w Chicago odbędzie 
się w środę, 15 maja, w głównej sali 
Copernicus Senior Citizen Center, 
przy 3160 N. Milwaukee. Będą podane 
koszta wycieczki w czerwcu lub w lip- 
cu. Można już rezerwować miejsca. 
Po zebraniu spotkanie towarzyskie z 
programem na Dzień Matki. Prosimy 
o punktualne przybycie. Początek 
zebrania o 1:00 po południu.

Helena Wajda — prezeska 
Wanda Cioth — sekr. prot.

“0 Naprawie... PRL” 
Raport Dla Rządu

(Ciąg dalszy ze str. 4-ej) 
nia nie są ujawnieni. Nie wiadomo 
również, czy Rada Ministrów uzna
ła analizy i wnioski za podstawę 
swojego działania.

Tak, czy inaczej—dokument świad
czy o poczuciu niepewności i braku 
bezpieczeństwa w rządzie Jaruzel
skiego. Reżim obawia się o własną 
skórę do tego stopnia, że graniczy to 
z absurdem.

Oto jeden z wielu przykładów. 
Wymieniając niebezpieczeństwa 
czyhające w środowisku młodzieży 
i w instytucjach szkolnych, raport 
stawia na równi groźbę szerzącej 
się narkomanii z groźbą jaką sta
nowią . . . letnie obozy młodzieżowe 
prowadzone przez kościół.

W tym drugim przypadku, wła
dze obawiają się akcji kościoła 
prowadzącej do “zawładnięcia 
umysłami społeczeństwa, a zwła
szcza młodych ludzi”.

Prowadzenie polityki państwo
wej w sytuacji ogromnego zagroże
nia z powodu apatii społeczeństwa, 
poczucia przegranej wśród komu
nistycznych biurokratów i zwalania 
odpowiedzialności za winy złego 
kierowania gospodarką, nie jest 
sprawą błahą. Szkoda tylko, że ra
port daje jeszcze raz receptę na 
skutki, a nie stawia diagnozy przy
czyn. Opracowała I.S.

NOWE 
POLSKIE FILMY 

w PATIO THEATRE 
0008 W. Irving Park Rd.

(naprzeciw Sali Weteranów Armii Polskiej 
SWAP)

DENMARK 
WEST GERMANY 

NETHERLANDS

CRAGIN DEPARTMENT STORE
5018-22 W. ARMITAGE AVE. • ISTNIEJE PONAD 50 LAT

Godziny: Pon. Czwart. 9:30-8:30, Wtorek, Środa, Sobota 9:30-5:30, 
Piątek 9:30-6:00 • Niedziela Zamknięte

Darmo parkowisko za sklepem • Bez dodatkowej opłaty przy płaceniu rachunków za gaz 
i elektryczność • Wymiana żarówek Edison • Niewielka opłata za płacenie rachunków za 

telefon, wodę^i American Express przekazy.
Mamy artykuły popularnych firm znanych z jakości i wartości.

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

związku z tym utworzył się komi
tet jubileuszowy, który organizuje 
recital oraz specjalne przyjęcie, które 
odbędzie się w sali “Oazy” (“Palm 
Terrace”) zaraz po koncercie.

Stefan Wicik śpiewa już od lat 35. 
Jest popularyzatorem polskiej pieśni 
wśród obcych. Trudno sobie wyobra
zić jakąkolwiek imprezę artystyczną, 
okolicznościową czy patriotyczną — 
bez jego udziału.

Stefan Wicik urodził się w Polsce 
(w poznańskim). Pierwsze kroki w 
śpiewie stawiał w chórze Fary Po
znańskiej oraz w innych chórach ko
ścielnych.

Jako młody chłopiec został wywie
ziony w r. 1944 do Niemiec, gdzie po 
wyzwoleniu (1945-1949) uczęszczał do 
polskiego gimnazjum, pracując rów
nocześnie nad szkoleniem swego 
głosu.

Po uzyskaniu matury pracował w 
dalszym ciągu nad doskonaleniem 
swego głosu pod kierownictwem zna
komitych profesorów w Detmold, 
Bonn i Kolińskiej Akademii Muzycz
nej.

30-Lecie Plac. 152 SWAP 
w Cleveland, Ohio

Upływa 50 lat od zorganizowania 
Placówki 152 Stowarzyszenia Wete
ranów Armii Polskiej im. Gen. T. 
Kościuszki w Cleveland, Ohio. W 
związku ze Złotym Jubileuszem Pla
cówka 152 urządza uroczysty bankiet, 
który odbędzie się w sobotę, 18 maja, 
o godzinie 7:00 wieczorem w audy
torium Związku Polaków, mieszczą
cym się pod adresem 6968 Broadway 
Avenue, Cleveland, Ohio.

Po części oficjalnej odbędzie się 
bal przy dźwiękach popularnej i ce
nionej w środowisku polijnym orkie
stry — Jana Borkowskiego.

W związku z powyższym, mamy 
zaszczyt prosić wszystkich wetera
nów, całą Polonię oraz wszystkich 
naszych sympatyków o przybycie na 
naszą uroczystość.

Zwracamy się przy tym z gorącym 
apelem do poszczególnych organiza
cji, do przemysłowców, handlowców 
i osób prywatnych o zakupienie 
biletów na bankiet oraz umieszczenie 
swych ogłoszeń i patronatów w na
szym “Pamiętniku”, który będzie 
wydany z okazji jubileuszu.

J. Lecznar, komdt. Plac. 152; 
J. Gniezdziejka, przewodn. 

Komitetu Bankietu

Wirus Powoduje 
Śmiertelną Chorobę 

w W. Brytanii
Londyn (CT) — Wirusowa choroba 

spowodowała śmierć 33 osób w ró
żnych częściach Wielkiej Brytanii. 
Chorobę wywołuje wirus podobny do 
powodującego zapalenie płuc i roz
przestrzenia się za pośrednictwem 
urządzeń klimatyzacyjnych.

Pierwsze przypadki zanotowano w 
szpitalu trzy tygodnie temu w Mid- 
Staffordshire.

Do tej pory 65 osób poddanych 
jest intensywnej terapii. W mieście 
Portsmouth ewakuowano 120 pacjen
tów ze szpitala, gdzie pojawiły się 
w ubiegłym miesiącu dwa przypad
ki choroby zwanej “legionową”.

Brytyjskie szpitale zmuszone są do 
ograniczenia liczby przeprowadza
nych operacji.

Jubileuszowy Koncert 
Stefana Wicika

KAPELA POGORZANSKA Z POLSKI
Po Licznych Sukcesach w Europie 

Przybyła Do Chicago 
na zaproszenie Zespołu Pieśni i Tańca oraz Teatru 

“RZESZO WIACY”
Kapela Pogórzańska występować będzie przez 
kilka tygodni ze swymi koncertami, w których 

przedstawi bogaty program
MUZYKI I PIOSENKI FOLKLORYSTYCZNEJ 

I ROZRYWKOWEJ
Występy odbywać się będą w piątki, soboty i niedziele od 
17 maja o godz. 8:30 i 10:30 wieczorem w ekskluzywnej 
sali “CENTRUM” pod adresem 1309 N. Ashland Ave. w 
Chicago. Po występach dancing. Bilety po $5 do nabycia 
przy wejściu. Parking Na Miejscu

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?
Nie wpadaj w rozpacz ... i 

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdtiwe 

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan 

Suite 1300 • 621-1100

Kolekcjonerzy
Czegóż to nie zbierają Australijczy

cy. W Sydney dwaj ludzie zbierają 
protezy rąk i nóg, inny kolekcjoner 
zgromadził ponad tysiąc izolatorów 
ze słupów telegraficznych.

Mieszkaniec Canberry już od dzie
sięciu lat kolekcjonuje druty kolczaste 
które — jak się okazuje — po raz 
pierwszy zaczęto produkować w 
Ameryce w 1850 roku.

Jednakże większość kolekcjonerów 
ma na uwadze komercyjne cele. Za 
np. 1 m rzadkiego rodzaju drutu 
kolczastego można otrzymać 800 do
larów.

W sydnejskiej kolekcji izolatorów 
niektóre egzemplarze idą po cenie 
200 dolarów za sztukę.
irrrrniif Ttrr

Kasa otwarta od 5:30 wiecz. 
AKADEMIA PANA 
KLEKSA — Część 1 
Profesor KLEKS (P. Fronczewski), 
posiadający siłę magiczną doko
nuje cudów. Do obejrzenia filmu 
zachęcamy nade wszystko mło
dzież szkolną.

oraz

LATA 20-ste 
LATA 30-ste

Znaczek z Orłem w Koronie
— Powodem Aresztowania

napastnika, któremu grozi do 8 lat 
więzienia.

Uczestnicy głodówki w kościele w 
Głogowcu k/Kutna wystąpili z ape
lem do Kom. Obrony Praw Człowie
ka w Płocku o interwencję w sprawie 
Rogalskiego. Wystosowali również 
oświadczenie, w którym protestują 
przeciw aresztowaniu w dniu 1 maja 
i skazaniu na 3 miesiące więzienia 
Seweryna Jaworskiego, Jacka Kuro
nia i B. Łapińskiego.

W Krakowie-Bieżanowie nadal 
trwa głodówka rotacyjna, której 
uczestnicy proklamowali Ruch Po
kojowy Protestu. Zgodnie z nieofi
cjalnymi informacjami, Ojciec św. 
przekazał im swoje błogosławień
stwo.

Qlbanu
WOMIN S MEDICAL CENTER J

The European PartiamentILS. Military 
Bases in Spain 
® Air Force Base
A Naval Base

SPAIN Zaragoza

Atlantic Ocean I FRANCE

-W / MUIUII UU A- -
*5 x la Rontera/ rf

200 miles/ ______

Stefan Wicik

4

Dużo innych artykułów po okazyjnie niskich cenach, które nie są ogłaszane

HEALTH-TEX
25 do 40% zniżki

Wyprzedaż niektórych rzeczy 
Ubrania dziecięce • komplety 
ze spodniami • dla chłopców 

• dla dziewcząt 
•dla niemowląt«dla maluchów

PIĘKNE LETNIE KOŁDRY 
z dacronu i bawełny 

Wzór po obu stronach — 
falbana na około 

Rozmiar pojedynczy zwykle $24.99 
Teraz $19.99 

rozmiar podwójny zwykle $28.99 
Teraz $23.99 

Rozmiar “queen” zwykle $26.99 
Teraz $26.99 

Rozmiar “king” zwykle $35.99 
Teraz $30.99Przygotuj się na lato!

Duże 34x58, 32x60 lub 32x64 
Plażowe ręczniki lub prześcieradła 
kąpielowe $6.99 inne $5.99 do $10.99

100% BAWEŁNA
Drukowane lub tkane paski 

Porównaj z $10.99 wart.

Łazienkowe dywaniki 
i pokrowce na zbiornik wodny 

w toalecie 
20% do 30% zniżki 

Przecena niektórych rzeczy
Jeśli cokolwiek chcecie, a nie widzicie, prosimy pytać się naszych sprzedawców
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Koło Byłych Żołnierzy 5-tej Kres. Oyw. Piech.

Koło B. Żołnierzy 5-tej Kres. Dyw. Piech.

rozmowy z Gromyką i przedyskutu
je kontrowersje sowiecko-amery- 
kańskie wokół Wojen Gwiezdnych i 
kwestii łamania praw człowieka.

Spotkanie, które odbyło się w cza
sie śniadania w jednym z hoteli 
wiedeńskich, zgromadziło minis
trów z Wielkiej Brytanii, RFN, 
Włoch, Francji, którzy przybyli do 
stolicy Austrii w związku z obcho
dami święta państwowego.

(Dz.P.) — Na kolejnej konferen
cji prasowej dla dziennikarzy za
chodnich rzecznik reżymu Jerzy 
Urban podał oficjalną ocenę nieza
leżnych demonstracji 1-szo i 3- 
ciomajowych.

Jerzy Urban powiedział dzienni
karzom, że w dniach 1 i 3 maja mili
cja zatrzymała 591 osób. Z liczby tej 
115 osób zwolniono, a reszta pociąg
nięta została do odpowiedzialności 
karnej. Większość została — wg 
Urbana — ukarana grzywnami. 
Rzecznik rządu PRL przyznał, że 
demonstracje w dniach 1 i 3 maja 
miały miejsce w 12 miastach, w 
tym w Warszawie i we Wrocławiu. 
Jego zdaniem uczestniczyło w nich 
nie więcej niż 7 tys. ludzi.

(UPI) — Gwałtowne burze wio
senne przeszły nad rejonom Środ
kowego Zachodu, wyrządzając po
ważne szkody w stanie Minnesota. 
W Iowa wichura uszkodziła stadion 
sportowy.

Burze notowane są w środę na 
szerokim obszarze kraju rozciąga
jącym się od kotliny Mississippi — 
poprzez krainę Wielkich Jezior — 
aż do kotliny rzeki Ohio. Około 5 i pół 
cala deszczu spadło w miejscowości 
Mauston, w połudn. zachód. Wis
consin.

Tornada przeszły nad miejsco
wościami Higland, Wis. i Tolono, 
Ill.

Gwałtowne Burze 
w Środkowych 

Stanach

BELSEN — Prezydent Reagan składa wieniec pod pomni
kiem ofiar hitleryzmu, znajdującym się w byłym obozie 
zagłady Bergen-Belsen. (UPI)

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy ojciec, 
dziadek i pradziadek nasz, śp.

Nick Wierciszewski 
(mąż śp. Bernice) 

po krótkiej chorobie, pożegnał się 
z tym światem, opatrzony św. Sa
kramentami, dnia 13-go maja 
1985 roku, po południu, przeżyw
szy lat 92.

Zwłoki można odwiedzać dziś 
od godziny 5-ej po południu do 
9-ej wieczorem, w czwartek od 
godziny 2-ej po południu do 9-ej 
wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 17-go maja, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego 
Dykla, pnr. 3630 W. George ul., 
do kościoła św. Jacka, a stamtąd 
na cmentarz św. Wojciecha, na 
parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i zna
jomych, w ciężkim żalu pogrąże
ni:

Harry (Mel), syn i synowa; 
Jean (Joe) Miazga i Wanda Fair- 
field, córki i zięć; Donna i Bill 
Wąski, Dennis Miazga, James i 
Camille Gaweł i Barbara Rivera, 
wnuki i wnuczki; 7 prawnucząt; 
wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się:—
Dykla Funeral Home. 

Telefon 772-6630.

Spisek Na Zycie 
Lecha Wałęsy

W * U? Mil

nicznym z Gdańska stwierdził, że 
cała historia “wygląda na prawdzi
wą” i będzie sprawdzona. Niemniej 
jednak, Wałęsa wstrzymał się od 
oskarżenia kogokolwiek.

Urban zaś ostrzegł zachodnich 
dziennikarzy, by traktowali tę spra
wę z “dużą rezerwą.”

Fakt, że spisek na życie Lecha 
Wałęsy został ujawniony przez wła
dze, wzbudził natychmiast wiele do
mysłów. Przypuszcza się, że pewna 
część aparatu SB dąży do zlikwido
wania Wałęsy, tak, jak to stało się z 
ks. Jerzym Popiełuszką.

W tym samym czasie Politbiuro 
komunistycznej partii w PRL podało 
do publicznej wiadomości, że w dniu 
wczorajszym jeden z członków tego 
organu podał się do dymisji. Chodzi 
o gen. Mirosława Milewskiego, który 
był szefem SB. Polska Agencja Pra
sowa (PAP) podała, że Komitet 
Centralny komunistycznej partii 
przyjął rezygnację Milewskiego.

Milewski od 40 lat był zawodowym 
funkcjonariuszem SB i wieloletnim 
wiceministrem. Po sierpniu 1980 roku 
został ministrem spraw wewnętrz
nych, a od lipca 1981 roku sprawował 
partyjny nadzór nad tym resortem.

PAP nie podała przyczyny re
zygnacji ministra MSW, niemniej je
dnak zachodni dyplomaci i źródła 
związane z partią sugerują, że dymi
sja Milewskiego z Politbiura i Ko
mitetu Centralnego związana jest z 
zabójstwem ks. Jerzego Popiełuszki.

Tym sugestiom zaprzeczają oczy
wiście wypowiedzi oficjalnego rzecz
nika komunistycznej partii, Jerzego 
Majki. Majka stwierdził, że Milewski 
złożył rezygnację wyłącznie z “powo
dów osobistych” i bez żadnego związ
ku z zamordowaniem księdza.

Zachodni dyplomaci wyjaśniają, że 
w prawdzie nie ma konkretnych da
nych świadczących o udziale Milew
skiego w zamachu na życie Popie- rykańskich okrętów w Chinach zo- 
luszki, ale on jako minister MSW stała odłożona z powodu wątpliwoś- 
ponosi odpowiedzialność za stworze- ci dotyczących ich uzbrojenia, 
nie idealnych warunków dla bezpra- Szef Komunistycznej Partii Chin 
wia i bezkarności SB. Hy Yaobang powiedział, że Was-

Rezygnacja Milewskiego została hington przyrzekł, iż odwiedzające 
ogłoszona na samym początku dru- Chiny amerykańskie okręty nie bę- 
giego dnia plenum Komitetu Central- dą miały na swoich pokładach broni 
nego. Nie podano do wiadomości kto nuklearnej, 
wejdzie na to stanowisko.

Shultz opisał swe spotkanie z 
Gromyką jako “lekkie, łatwe i przy
jemne”. Nie ujawnił, czy była dys
kutowana sprawa spotkania na 
szczycie, ale dał do zrozumienia, że 
program obrony kosmicznej Prezy 
denta stanowił główny punkt 
rozmów.

Towarzyszący Sekretarzowi Sta
nu wysłannik na rozmowy genew
skie, Paul Nitze, powiedział minis
trom krajów NATO, że szanse na 
osiągnięcie porozumienia ze Związ
kiem Sowieckim w kwestii rozbro
jenia nuklearnego są obecnie wię
ksze niż uprzednio.

Negocjatorzy amerykańscy ma
ją nadzieję, że po spotkaniu Shultz- 
Gromyko, przełamany zostanie 
impas rozmowach rozbrojeniowych.

Kosztowne Wrzody
Nowy York (CT) — Posiadanie 

wrzodów kosztuje społeczeństwo, 
system opieki medycznej i pacjenta 
około 1,000 doi. rocznie.

W skali kraju wynosi to 4 miliardy 
doi.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

lęsy, Jacek Taylor, ujawnił w liście 
do gdańskiej prokuratury, że Szcze
pański podał szczegóły spisku, ponie
waż jest zwolennikiem “Solidarno
ści,” podziemnego, niezależnego ru
chu związkowego.

Jacek Taylor oświadczył w liście, 
że Szczepańskiemu zaproponowano 
ewentualne zmniejszenie wyroku, je
śli zgodzi się on na przeprowadzenie 
akcji zamochowej i zgładzi Lecha 
Wałęsę. Ponadto Szczepański miał 
być, zgodnie z ustalonym wcześniej 
planem, złapany przez milicję i 
aresztowany, by złożyć zeznania 
świadczące o udziale ambasady ame
rykańskiej w spisku na życie Wałęsy.

Szczepański przyznał się, że za
mach miał być dokonany na stacji 
kolejki w małej miejscowości na pół
nocy kraju.

“Miałem zeznać — oświadczył 
Szczepański — że ktoś z ambasady 
amerykańskiej podjudził mnie do 
zabójstwa.”

Źródła związane z “Solidarnością” 
podają, że Szczepańskiemu obiecano 
zapłatę w dolarach i amerykański 
pistolet, z którego miały paść strzały.

Jacek Taylor nie wspomniał jednak 
o tym, kto zaproponował Szczepań
skiemu zbrodniczy plan, ani w jaki 
sposób wyrok mógłby być zmniejszo
ny.

Jerzy Urban oświadczył, powołując 
się na słowa Szczepańskiego, że plan 
zakładał dostarczenie zamachowcowi 
białego fiata z kierowcą, amerykań
skiego pistoletu i paszport z wizą. 
Poza tym Szczepańskiemu udzielono 
instrukcji, co miał powiedzieć w 
chwili złapania go.

Lech Wałęsa w wywiadzie telefo

Firma GE 
Przyznała Się 
Do Oszustwa

Washington (UPI) — Firma GE 
przyznała się do zarzutów doty
czących oszustw na sumę 800 tys. 
doi., dokonanych przeciwko rządo
wi federalnemu.

Prokuratura zarzuciła General 
Electric popełnienie 108 czynów 
przestępczych związanych z kon
traktami dotyczącymi pocisków 
Minuteman.

Firmie grozi kara 1.04 min doi. 
Prokurator oświadczył, że będzie 
kontynuował śledztwo, aby ustalić, 
kto z kierownictwa firmy jest od
powiedzialny za działalność krymi
nalną.

Zły Stan Zdrowia 
Billa Schroedera

Louisville, KY (UPI) — Szanse 
na poprawę stanu zdrowia pacjenta 
ze wszczepionym sercem, Williama 
Schroedera są niepewne, lecz dr 
William DeVries nie bierze pod 
uwagę “wyłączenia mechanicznej 
pompy” — powiedział DeVries.

Lekarze są zdania, że odłączenie 
sztucznego serca może nastąpić 
jedynie w przypadku, gdy w mózgu 
pacjenta zajdą nieodwracalne zmia
ny. Decyzja taka musi zostać podję
ta przez rodzinę i lekarzy.

Dr DeVries i neurolog zajmujący 
się Schroederem, dr Gary Fox 
stwierdzili, że stan pacjenta nie 
zmienił się od czasu wylewu, jakie
go doznał w zeszłym tygodniu.

Schroeder, który po swoim pier
wszym wylewie był w stanie wy
szeptać kilka słów, utracił mowę. 
Ma też ograniczoną możliwość po
ruszania prawą ręką i nogą, gdyż ta 
strona ciała kontrolowana jest 
przez lewą półkulę mózgową, usz
kodzoną podczas wylewy.

Odłożono Wizytę 
Okrętów Amerykańskich 

w Chinach
Washington (CT) — Wizyta ame-

J. Urban o Manifestacjach 
Majowych w PRL

Jadwiga Cygan
Zmarła w Polsce. Pogrzeb odbędzie się 16-go maja w Polsce.

Zwłoki zostaną pochowane na cmentarzu parafialnym w Czarnej Tar
nowskiej.

Za duszę śp. Zmarłej odprawiona zostanie w Chicago, żałobna Msza 
św. w czwartek, 16-go maja o godzinie 7-ej rano w kościele św. Pan
kracego, 40th PI. przy S. Sacramento Ave., na którą zapraszają wszystkich 
przyjaciół i znajomych, w głębokim żalu pogrążeni:

Syn Władysław Cygan z żoną Teresą i córką Joasią, oraz kuzyni, 
kuzynki, siostrzeńcy i siostrzenice w Chicago.

Tornada, 
Gradobicia 
i Powodzie

(UPI)—Silne’ ulewy w stanie 
Missouri spowodowały powodzie, 
które zmyły wiele dróg. Tornada 
przeszły nad stanem Teksas, nisz
cząc setki budynków. W Kansas 
City spadł grad wielkości piłek pa
lantowych.

W Missouri deszcze padają już od 
trzech dni. W niektórych miejsco
wościach spadło ponad 5 cali desz
czu.

Biuro meteorologiczne podało, że 
w poniedziałek zanotowano 21 trąb 
powietrznych, które przeszły nad 
Teksasem, Oklahomą, stanem Kan
sas, Missouri i Arkaansas. W miej
scowości Millerton, Okla, zanotowa
no wiatry wiejące z siłą 100 mil na 
godzinę. Wichura zerwała tu prze
wody wysokiego napięcia oraz 
powywracała drzewa.

Wichury i tornada w północnym 
Teksasie poraniły co najmniej 10 
osób oraz uszkodziły ponad 200 
budynków. 27,000 domostw pozosta
ło bez dopływu prądu elektryczne
go.

Urban dodał, że “jest rzeczą god
ną pożałowania” fakt “rozpoczęcia 
większości, jeżeli nie wszystkich 
demonstracji w pobliżu kościołów, 
po mszach”. Przewrotny rzecznik 
reżymu skonstatował następnie, że 
przyczyną najbardziej prawdopo
dobną demonstracji była atmosfe
ra wytworzona w czasie nabo
żeństw’ ’. W ten sposób reżym usiłu
je stworzyć wrażenie, że to Kościół 
pośrednio inicjował niezależne de
monstracje.

Podane przez J. Urbana cyfry 
dotyczące demonstracji, areszto
wań i skazań są oczywiście zaniżo
ne. W samej Warszawie w dniu 1 
maja demonstrowało ok. 15 tys. lu
dzi, a w dniu 3 maja ok. 6 tys. osób. 
Potężne demonstracje miały też 
miejsce w wielu innych miastach. 
Należy przy tym pamiętać, że 
reżym—tym razem—blokował do
stęp do oficjalnych pochodów, w ce
lu uniemożliwienia niezależnych 
manifestacji w ramach uroczystoś
ci zorganizowanych przez władze. 
W wielu miastach milicja zlikwi
dowała już w zarodku formowanie 
niezależnych pochodów.

W każdym razie liczba uczest
ników niezależnych pochodów w 
dniu 1 maja i osób biorących udział 
w spontanicznych manifestacjach 
3-majowych była z pewnością zna
cznie wyższa. Musi upłynąć nieco 
więcej czasu aby źródła niezależne 
były w stanie ocenić jak wielka była 
liczba aresztowanych i skazanych. 
Wydaje się, że i tu rzecznik reżymu 
podał niższą cyfrę. Jak zwykle na
tomiast zawyżono cyfry dotyczące 
udziały w pochodach oficjalnych. 
Starano się też usprawiedliwić wi
docznie mniejsze pochody oficjalne 
bardzo złą pogodą.

Apel Sacharowa 
Pozostał 
Bez Echa

Moskwa (NYT) — Dzień 10 maja 
miał być ostatecznym terminem ustą
pienia A. Sacharowa z Akademii Nauk. 
Minął jednak bez żadnych dalszych 
informacji na ten temat.

Sacharow zapowiedział, że ustąpi 
z Akademii dopóki surowe warunki w 
jakich przebywa na wygnaniu w Gorki 
nie zostaną nieco udogodnione, a jego 
żona nie doczeka się odpowiedniej 
opieki lekarskiej.

Akademia Nauk nie zareagowała na 
to oświadczenie wielkiego uczonego i 
dysydenta. Nawet najbliżsi przyjacie
le nie słyszeli nic o Sacharowie.

Stany Zjednoczone odmówiły 
udzielenia informacji, który ze 
statków wyposażony jest w broń 
atomową.

Wyroki Sądu 
w Jugosławii

Zagrzeb, Jugosławia (NYT) — Sę
dzia skazał 11 Chorwatów na karę 
ponad 15 lat więzienia. Przy okazji 
sędzia stwierdził, że nacjonaliści chor
waccy, serbscy i albańscy zjednoczyli 
się, by wspólnymi silami walczyć prze
ciw komunistycznym rządom Jugo
sławii.

Jak podawaliśmy wcześniej, 11 
Chorwatów należało do ugrupowania 
oskarżonego w procesie o zamachy 
bombowe w ramach walki o niezale
żność społeczeństwa Chorwacji.

Zakończenie 
Konferencji 
w Meksyku

Queretaro, Meksyk (UPI) — Kon- 
gresmani amerykańscy, którzy za
kończyli konferencję z ustawodawca
mi meksykańskimi, wyrazili nadzieję, 
że spotkanie to doprowadzi do wyeli
minowania istniejących “animozji” 
oraz trudności, które powodowały za
hamowanie w walce z przemytem 
narkotyków.

Ustawodawcy zakończyli w niedzie
lę 25-tą kolejną konferencję pomiędzy 
przedstawicielami obu państw.

W 15-TĄ ROCZNICĘ ŚMIERCI
DOWÓDCY 2-GO KORPUSU GENERAŁA

Władysława Andersa
i

W 41-SZĄ ROCZNICĘ BITWY 
o MONTE CASSINO

odbędzie się uroczysta Msza św., w niedzielę dnia 19-go Maja o godzinie 
1-szej pop. w kościele św. Władysława przy 3343 N. Long Ave.
Prosimy wszystkich byłych Żołnierzy 2-go Korpusu, Organizacje Wete- 
rańskiej, i całą Polonię o wzięcie udziału w oddaniu hołdu zmarłym i po
ległym Bohaterom w Kampanii Włoskiej.

Wszystkich krewnych, przyjaciół i znajomych zawiadamiamy, że 9 
maja 1985 roku zginął tragicznie w wypadku samochodowym na drodze 
w Pennsylwanii, śp.

Janusz Ładziński
Zwłoki można odwiedzać w piątek, 17 maja, od godziny 2-ej po południu 
do 9-ej wieczorem, w Stanley Funeral Home, 3060-64 N. Milwaukee Ave.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 18-go maja, o godzinie 9-ej rano, 
z zakładu pogrzebowego do kościoła św. Jacka, a stamtąd na cmentarz 
św. Wojciecha.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych 
pogrążeni w głębokim żalu:

Rodzice, Syn, Rodzeństwo, Ciocia, Szwagier, a także liczni Koledzy. 
Pogrzebem zajmuje się Stanley Funeral Home, telefon 342-3330.

W 50-TĄ ROCZNICĘ ŚMIERCI 
PIERWSZEGO MARSZAŁKA POLSKI 

JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO 
odbędzie się uroczysta Msza św., w niedzielę dnia 19-go Maja o godzinie 
1-szej pop. w kościele św. Władysława przy 3343 N. Long Ave.
Wszystkie Organizacje Weterańskie i Patriotyczne, oraz cała Polonia proszo
na jest o wzięcie udziału w oddaniu hołdu ś.p. Marszałkowi.

Spotkanie
Shultza i Gromyki

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
czająco skomplikowały przy
gotowania strony amerykańskiej 
do spotkania na szczycie, które 
mogłoby nastąpić podczas wizyty w 
nowojorskiej siedzibie ONZ szefa 
partii sowieckiej, Gorbaczowa, w 
sierpniu br.

Shultz wysunął między innymi 
propozycję uruchomienia “gorącej 
linii” pomiędzy głównymi kwate
rami wojskowymi obu stron, co by
ło zgodne z wnioskiem Prezydenta, 
ogłoszonym w czasie pobytu Rea
gana w Strasburgu.

Sekretarz Stanu podniósł również 
kwestię sowieckiej “gry” w czasie 
genewskich rozmów rozbrojenio
wych, polegającej na sprowadzeniu 
całej sprawy do obalenia prezy
denckiego planu “Star Wars”.

Zdaniem jednego z przedstawi
cieli Stanów Zjednoczonych sprawa 
powiązania ze sobą trzech najważ
niejszych kwestii w rozmowach ge
newskich—pocisków balistycznych, 
pocisków średniego zasięgu w 
Europie, broni kosmicznych i obron
nych—została “gruntownie przedy
skutowana”.

W swym wystąpieniu po spotka
niu, Łomejko oczywiście skrytyko
wał politykę amerykańską w 
Ameryce Środkowej i na Bliskim 
Wschodzie.

W dniu dzisiejszym Sekretarz 
Stanu zaprosił ministrów spraw za
granicznych NATO na spotkanie, w 
czasie którego złoży relacje ze swej



POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE W CHICAGO 

W KOLEJNOŚCI NADA WANIA 

POLSKIE ROZMAITOŚCI 
Od Poniedziałku do Piątku 

w godzinach od 6 do 8 rano 
WVVX 103.1 FM 

Program prowadzi Zbigniew REN

ROBERT LEWANDOWSKI 
Stacja WSBC 1240 KC

Codziennie 7-8:30 Rano 
2-3 Po Pot. w Niedzielę 

Robert Lewandowski, Właściciel

GODZINA SŁONECZNA 
Halina Gramza 

Stacja WE DC 1240 AM 
7 Dni w Tygodniu 
8:30-9:30 Rano 

yyCEV GŁOS POLONU 14M50 AM 
MIGAŁA COMMUNICATIONS CORP. 

Od poniedziałku do Piątku Włącznie 
4:30 do 6:00 Wieczorem 

Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem 
Kierownicy i Anonserzy Aucycji 

JÓZEF. SŁA WA i JERZY MIGAŁA

Dolska w muzyce 
PIEŚNI I SŁOWIE- 
Poniedziałek i Środa 

6:30 do 7 Wieczorem 
Sobota 6:05 do 6:30 Wieczorem 

Stacja WCEV 1450 AM
ADAM GRZEGORZEWSKI 

Właściciel i Zarządca

Radiowy Program 
APOSTOLSTWA MODLITWY 

POLSKICH OJCÓW JEZUITÓW 
Niedziela: 7 do 8:30 Rano 

Stacja WCEV 1450 AM
Program niedzielny rozpoczynamy 

MSZĄ ŚW- nadawaną bezpośrednio 
z naszej kaplicy Najśw. Serca Jezusa 

w Chicago Ojcowie Jezuici 
Teł 588-7476

GODZINA RÓŻAŃCOWA 
OJCA JUSTYNA

WOPA 1490 KC
Sobota 7:30 Rano 

Niedziela 7:30 Wiecz.
O. Kormelian Dende OFMC. Dyrektor

■ UNCLE" HENRY CUKIERKA 
SKOCZNA POLSKA MUZYKA 
Sobota 8-9 Rano i 2-3 Po Pol.

CHET GULIŃSKI SHOW 
NIEDZIELA 

g-10 Rano WYŁO 540 KC
10 R‘no do 1 Ppł YVOPA 1490 KC 

SOBOTA
2-3 Ppi WTAQ 1300 KC
4-5 Ppł WTAQ 1300 KC

Chat Guliński. Dyr. Programów

"KŁOPOTY SIEKIERKÓW 
Stacja WCEV 1450 KC

W Każdy 
Czwartek i Piątek 6:30-7:00 Wiecz. 

Kierownik 
BRONISŁA W ZIELIŃSKI 

Anonser 
JÓZEF ZIELIŃSKI 

M1

^tiKAH.KESTAUXXirre)

DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), ŚRODA, 15 MAJA (MAY 15), 1985

Family System CWJ)
a division of Family Link Corporation

5324 W. Lawrence Ave. CHICAGO 11.60630
tel. (312) 282-1188- 1-800-821-8059 (excl-lHinois)

oraz wszystkie biura podróły

WARSZAWA CODZIENNIE
ORAZ

KRAKÓW i KATOWICE
BEZPŁATNIE

w każdy czwartek luksusowym autokarem z lotniska Okęcie

CHICAGO od 890 PITTSBURGH 1.017 '
BOSTON 894 MIAMI * 1.066
NEW YORK 899 ORLANDO 1.082
WASHINGTON 949 TAMPA 1.082
BALTIMORE 949 LOS ANGELES 1.138
PHILADELPHIA 962 SAN FRANCISCO 1.138
DETROIT 983 SEATTLE 1.278

z tych wszystkich miast bezpośrednio przez Londyn do Warszawy

HEATING & AIR
CONDITIONING
SERVICE MECHANIC 

EXPERIENCED 
631-0500

TO OUR ADVERTISERS
Alice Brooks
CRAFTS

Z Bocznej Trybuny Sportowej 
===== ZYGMUNT P. BOBIN ======.

Z KL UBU SPORTO WEGO
'EAGLES 'BIAŁE ORŁ Y 

EAGLES WYGRYWA 
Z BAVARIAN MILWAUKEE!:!) 

W 43 min. meczu, sędzia podykto
wał rzut wolny dla Eagles z odległości 
ok. 14 metrów. Drużyna Eagles w tym 
sezonie strzela b. dużo bramek, wła
śnie ze stałych momentów gry i tak 
się stało tym razem. Krótkie podanie 
do Menendeza i piłka strzelona fał
szem mija mur zawodników i wpada 
do siatki obok rozpaczliwie robinso- 
nującego bramkrarza Bavarian. Była 
to jedyna bramka na wagę awansu 
do dalszej rundy, gdzie przeciwni
kiem polskich piłkarzy będzie dru
żyna z St. Louis.

Ta bramka — pisze Janusz Ciszek 
— była jednym z ciekawszych mo
mentów tego spotkania, gdyż wysoka 
stawka meczu, wprowadziła nerwo
wość w poczynaniach obydwu drużyn. 
Na pewno jedno można powiedzieć o tym 
meczu, iż od początku do końca trwa
ła walka na boisku. Obie drużyny 
włożyły ogromny wysiłek w to spot
kanie, a ambicją można byłoby ob
dzielić kilka meczy.

Zwycięstwo, choć minimalne liczy 
się, gdyż awans daje drużynie pol
skiej kolejne możliwości, pod warun
kiem że gra z drużyną St. Louis 
musi być lepsza, drużyna musi zagrać 
bez obciążenia, dokładniej i bardziej 
zespołowo, gdyż solowe zagrania na 
pewno nie dadzą rezultatu. Asy atu
towe “Eagles” są przez wszystkie 
drużyny znane, tak że Trzyna i Kle
cą zawsze mają specjalnych opieku
nów. Przyznać trzeba jednak cesarzowi 
co cesarskie, za awans i wykazaną 
ambicję należą się polskim piłkarzom 
serdeczne gratulacje, a także życze
nia awansu i przejścia następnej prze
szkody.

Drużyna polska grała w następują
cym składzie: Putna, W. Majewski,

Półtorak, A. Guzik, Szydłowski, Cze- 
sak, Trzyna, Kieca, Menendez, Przy- 
byłowski, Ostrowski. W 80 min. za 
Przybylowskiego wszedł Staniszewski.

Po meczu w klubie odbyło się przy
jęcie dla gości z Milwaukee, a także 
z klubu sportowego “Wisła”. Takich 
tłumów w klubie, życzylibyśmy sobie 
zawsze.

W czasie tego spotkania odbyło się 
pożegnanie kończącego przedwcze
śnie karierę piłkarską Edwarda Gu
zika, jednego z najlepszych i najbar
dziej oddanych klubowi piłkarzy. Cięż
ka kontuzja przerwała doskonale za- 
powiadajcącą się karierę tego wybit
nego zawodnika i przyjaciela. Życzy
my mu wszystkiego najlepszego, choć 
już bez piłki, sukcesów w pracy za
wodowej i w życiu prywatnym.

* * *

EAGLES - WISŁA 0:1
W przedmeczu pucharowego spot

kania, rozegrany został mecz oldboy’s 
Eagles i Wisły. Spotkanie było bardzo 
żywe i dostarczyło widowni dużych 
emocji. Po wyrównanej grze zwycię- 
sto odniosła Wisła, choć wynik remi
sowy byłby najlepszym wykładni
kiem wydarzeń na boisku.

Zwycięska bramka — podaje Janusz 
Ciszek — padła zaraz po “wolnym”, 
co obciąża konto bramkarza zespołu 
Eagles, który był źle ustawiony.

Oldboy’s Eagles nie wykorzystali 
kilku pozycji strzeleckich, ale trzeba 
przyznać, że “Wisła” nie wykorzysta
ła również rzutu karnego, podyktowa
nego w ostatniej minucie spotkania.

Takie przyjacielskie spotkania po
winno się kontynuować nie tylko na 
szczeblu oldboy’s, w przyszłości.

* * *

W tę niedzielę drużyna Eagles ro
zegra spotkanie ligowe z drużyną Wau
conda Chiefs na boisku w Schwaben 
Center w Buffalo Grove. Pierwsze 
drużyny grają o godz. 3 po poł. Re
zerwa o godz. 1 po poł.

Mecz pucharowy z drużyną z St. 
Louis rozegrany zostanie w Hanson 
Parku za dwa tygodnie. Termin spot
kania podany zostanie w przyszłym 
tygodniu.

* ♦ *

Crafts Now

Mniej Katastrof 
Lotniczych

Montreal (CSM) - W minionym 
roku zanotowano 224 katastrofy lotni
cze. Jest to najniższa liczba kata
strof od 1945 roku — twierdzi Mię
dzynarodowa Organizacja Lotnictwa 
Cywilnego.

Organizacja uważa, że liczba wy
padków zmalała z powodu udosko
naleń w konstrukcji samolotów, lep
szego wyszkolenia pilotów i dokła
dniejszej kontroli technicznej.

★ Pomoc Domowa
CHILDCARE and light housekeep
ing, in my home for infant. Mon.- 
Fri. 7 a.m.-6 p.m. Logan Square. 
Speak some English. Linda 489- 
3684,__________________ _

WANTED MATURE 
and CARING WOMAN

To take care of our 5 month old child 
and home. Non-smoker. Must speak 
English

Cail: 281-3548

Praca Żeńska

ASYSTENTKA 
MEDYCZNA 

na część czasu, 20 godzin tygodnio
wo. Musi bardzo dobrze mówić po 
angielsku.

TEL: 775-0300

OPERATORKI DO 
CENTRALI TELEFONICZNEJ 

Muszą znać j. angielski. Praca na 1, 
2, 3 zmianę. Pełny lub część etatu. 
Weekendy. Zgłaszać się osobiście 
od 9-11 rano.

___ 5146 W. Belmont_________ 

OFFICE HELP. Near O’Hare. Tele
phone and light bookkeeping. Tel • 
860-2000,____________________ '

POTRZEBNA vocalistka do zespo
łu. 794-1239.

PRACA DLA KOBIET
NA WEEKENDY

Dla jednej pani, mówiącej trochę 
po angielsku praca domowa z za
mieszkaniem.

685-8115 — wieczorami.....

-fc Praca

GOVERNMENT JOBS. $15,000- 
$50,000/yr. possible. All occupa
tions. Call 1-805-687-6000 Ext. 
R-9725 to find out how,_______

TOOL MAKER 
DIE MAKER 

Special machine building, prototy
pe work, machine replacement 
parts, fixtures, gauges, and pro
gressive dies.

„ R.S. TOOLING
Elk Grove_______ ________640-8044

DO ZMYWANIA naczyń w ciągu 
dnia lub w nocy. Dobra zapłata. 
Zgłoszenia osobiście. Paradise Res
taurant 100 S. York Rd., Elmhurst, 
in.______________________________

JANITORIAL
Experienced hard working indivi
dual to run weekly route. Must 
speak English. Starting salary 
$16,000.
American Chemicals & Services 

833-3525

CUSTODIAN
Monday thru Friday 

DAYS 
Apply in Person to Personnel Dept. 

8:30 A.M. to 5:00 P.M.
ACCO 

INTERNATIONAL 
Hintz & Wolf Rds. 

Wheeling 
equal opportunity employer m/f

WANTED 
MACHINIST 

Minimum experience 5 to 10 years 
on Engine Lathe. Must be able to 
read Blue Prints and have good 
knowledge of making and using 
Cutting Tools. Must have own 
tools. Good wages and benefits.

Cal Steve at: 449-6442

’85 Needlecraft Catalog — 150 
plus designs. $2 + 50t p & h. 
Books $2.50 + 50< each p & h. 
135-Dolls 4 Clothes On Parade 
128-Envelope Patchwork Quilts 
>22 Stuff n’ Putt Quilts 
113-Complete Gift Book

EXPERIENCED DEPENDABLE 
WAITRESS 

FULL TIME EVE, SHIFT 
Must speak English.

Apply in person
7929 W. North Ave. River Forest, Ill.
PADDLE WHEEL RESTAURANT

CLEANING PERSONNEL 
Part Time

Offices and banks. Experience re
quired. 12-20 hours per week, eve
nings and Saturdays. For appoint
ment leave message on answering 
machine.
___________334-0375__________ _

ASSEMBLERS
Women Are Encouraged 

To Apply
Light hand assembly work. Expe
rience preferred. Excellent com
pany benefits. Must be able to speak 
some English.

Apply in Person 
ACCO 

INTERNATIONAL 
Hintz & Wolf Roads 

Wheeling 
equal opportunity employer m/f

EXPERIENCED 
Mattison or Blanchard

GRINDER
Full time days or nights. Must be 
experienced. Excellent salary and 
benefits. Apply or call:
MIDWEST GRINDING CO. 

3350 W. TOUHY Skokie
phone 640-1788 

EXPERIENCED MILLING 
MACHINE OPERATOR 

SPYCO TOOL 
COMPANY, INC. 

4619 S. Kedzie, Chicago 
847-1363

OFFICE HELP 
LYONS CORPORATION 

MANUFACTURING 
& SERVICE CO. 

Looking for an experienced full 
time bookkeeper. Must be able to 
type, keep books, and handle other 
office duties.

Call Joe for appt.
 447-7000

7322
Set a table with romantic 

roses in lacy filet crochet. Join 4 
squares for mat, 6 for scarf. Pat
tern 7322: chart, directions for 
square 8" in No. 30 cotton, 12" 
in bedspread cotton.
$3.00 for each pattern. Add 65c 
each pattern for postage and 
handling. Send to:

Alice flrooks Crafts, 263 
Reader Mail

Polish Daily Zgoda
62-12 Norihorn Blvd, Woodside, 
NY 11377. Print Name. Ad
dress, Zip, Pattern Number.

The Great
American

Success Story!
Who would've believed that the latest American dream come
true would be a Mexican restaurant? Yet in 6 short years 
we're one of the most successful restaurant chains in the 
country. We offer career opportunities to match our success.

• Top-notch training • Fast-track advancement
• Excellent compensation and benefits

Dependent upon your level of restaurant experience, we have 
openings in the following areas:

managers
• General • Kitchen • Service • Bar • Assistant

Send resume to: CHI-CHI’S, Midwest Recruitment #700 
4056 Three Oaks Blvd., #1"A, Troy, Michigan 48090 

A Voluntary E&OC Employer

Restaurant Management

CHI-CHI’S

WANTED:
Settled married couple without 
children or pets. Wife to work 
as housekeeper, cook and help 
care for 3 school-age children 
in nice, refined Polish-American 
home. Husband can work in main
tenance or security in owner’s 
local machine shop. Benefits will 
include 3 bedroom doublewide 
mobile home, salary, meals and 
company medical insurance. Also, 
moving expenses will be paid by 
owner. Interested ones write to

B. L. SCHMIEDE Rt. 2, Box 495A 
Tullahoma, Tennessee 37388

References will be required and 
investigated. Position open now.

* Praca___________
KITCHEN HELP 

AMBASSADOR RESTAURANT 
110 W. North Avenue (North* York) 

Elmhurst
279-0424

* Praca Męska

FREZER
Do prac narzędziowych. Musi 
mieć 10 lat doświadczenia. Prosimy 
dzwonić.

784-7179
POTRZEBNI sub-kontraktorzy z 
doświadczeniem odpowiedzialni do 
firmy kontraktorskiej. Proszę dz- 
wonić 863-3400 pytać o Richard.

TOKARZ
(Lathe Hands)

Z 10 letnim doświadczeniem. Zgło
szenia osobiście.

RAJNER QUALITY 
MACHINE WORKS

4517 W. Thomas

PRZYJMĘ pracownika z doświad
czeniem do pracy kontraktorskiej. 
452-5975._________________________
MĘŻCZYZNA do prac kontrak- 
torskich. 725-4464.

MAINTENANCE MAN
Experienced only.

BOSCH DIE CASTING CO. 
7740 S. South Chicago Ave.

Chicago, Ill.
(located on South aide of Chicago)

SZEF KUCHARZ
WYSOKOWYKWALIFIKOWANY

Potrzebny od zaraz. 
Wysokie wynagrodzenie.

— oraz —

KELNERZY
Z doświadczeniem, na weekendy. 
Zgłaszać się osobiście codzien
nie od 4—6 ppł.
1250 N. MILWAUKEE
HORIZONTAL BORING MILL OPERATOR 

ANO GENERAL MACHINISTS
Must know how to do own set-up 
have own tools and have at least 5 
years shop experience. Apply in 
person only, between 6 p.m. and 9 
p.m.

E & E Machine & Engineering 
14016 S. Indiana
Riverdale, Ill,

GENERAL MACHINIST 
OR TOOLMAKER

Must speak Polish and English
Call after 10 a.m.

____________ 453-4826_____________

HEIDELBERG 
PRESSMAN

23x36 — 1 color capable of print
ing 2-3-4 color work.
Call 1-800-262-4333,8-4:30 p.m.

★ Zguby
SKRADZIONO paszport polski na 
nazwisko Władysław Rzeszuto. Tel. 
685-1515._________________________

ZGUBIONO “social security” na 
nazwisko Anna Rafacz. 735-1857.

ZGUBIONO paszport nr. PC 244294 
na nazwisko Maria Zapała. Tel.: 
276-6174.

★ Rozmaite
WODOSPAD Niagara. Sanktuarium
Ford $100. Przejazd, hotele, prze
wodnik. 745-8692. 

ir Domy___________
RIVERWOODS

California ranch, 3 BR, L-shaped 
LR w/frplce., fir. to ceiling win
dows, Ital. tile firs., all Ige. rooms, 
U/2 car gar. 1 acre wooded lot. By 
owner. $179,000. 977-1020, leave 
message.

GOVERNMENT HOMES from $1 
(U repair). Also delinquent tax pro
perty. Call 1-805-687-6000 Ext. 
GH-9725 for information.
MUROWANY 2 APARTAMENTÓWY 

DOM
Okolica Grand-Austin. $78,500.

Dzwonić w jęz. ang. w 
godzinach 1-7 wieczorem 

637-7464

DO NASZYCH

★ Do Wynajęcia
4452 W. BELMONT

Garsoniera (studio apt.) Podłogi 
wyłożone dywanami. Wbudowane 
kuchenka. Łazienka wykładana ka
felkami z ceramiki. Balkon. Świeżo 
odnowione $290 miesięcznie plus 
depozyt asekuracyjny. Do objęcia 
od 1 lipca.

736-3232 — w jęz. ang.______
51/ POKOI na 1-szym, z garażem, 
niepalącym 278-4327

ODNOWIONE 5 pokojowe miesz
kanie $300. Belmont — Central Ave. 
1 piętro. Tel.: 237-6852 od 6-7 p.m. 
po angielsku.___________________ _

FURN. APTS.
ll/2-2V2-3l/2 Kitchen. Priv. bath. 

2500 N. — 3200 W.
Clean, quiet big. All utilities paid.

252-9613
4458 S. ALBANY. 4 pokoje. Tel.: 
247-5590._________________________

3V4 POKOJE. 1 SYPIALNIA
Dywany. Ogrzewanie i wyposaże
nie włączone. Bez zwierząt. 330 i 
wyżej. 3800 W.-4400 N.
________ Tel.: 267-7517________  
STUDIO apt., 2 piętro. Ogrzewane, 
$260, 1 sypialniowe mieszkanie, $320. 
Cragin. Tel.: 237-8135._____________
BELMONT - PULASKI Area. 2V2 
rm, studio apt. Second floor, dec. 
Available now, $280. Call 262-3844.
MIWLAUKEE — Pulaski — Bel
mont. Do wynajęcia 2 pokoje ogrze- 
wane. 685-8115 wieczorem.

★ AUTO_______________
SPRZEDAM pilnie z powodu wyjaz
du ’76 Audi 100 LS. Stan dobry. 637- 
1189.'

LE CAR 1980 rok 32,000, mil prze- 
biegu. Stan dobry. 539-2586.

★ Przeprowadzki
PRZEPROWADZKI i transport pick- 
upem i inne propozycje. 254-4098.

PRZEPROWADZKI maxi-vanem. 
625-2248.

★ Usługi
Nie Wyrzucaj 

Swojego Bojlera 
Usuniemy kamień z jego wnę
trza tanim i skutecznym sposo- 
bem. Dzwoń:__________ 227-4220
NAPRAWIAM samochody w garażu. 
Praca z gwarancją. 8894513.

SOLIDNIE, niedrogo naprawa ka
roserii malowanie samochodów z 
gwarancją fachowa obsługa. H.D. 
Motors 3510 N. Knox Ave. 283-3763.

WYKONUJEMY wszelkie remonty 
domów zewnątrz i wewnątrz. Bezp
łatny kosztorys. Ceny bardzo ni
skie. 2824376 Roman.

★ Naprawy Lodówek
NAPRAWIAM lodówki...........278-3411

NAPRAWA lodówek, kuchenek.
Gwarancja. 272-2935.

Elektryczne Roboty
LICENCJOWANY elektryk wykona 
wszelkie prace elektryczne z gwa
rancją i po konkurencyjnych ce
nach........................................... 725-0188

★ Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów V.C.R., w 
waszym mieszkaniu. Bezpłatne po
rady. Gwarancja. A. Gil. 966-5831.
NAPRAWA lodówek, “air condition- 
ers”—wszystkie rodzaje. 637-5425.

NAPRAWA telewizorów i VCR. Z 
roczna gwarancja na części. Inz. 
Rodecki. 227-5424 lub 228-1400.

★ Kontraktorzy

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 
- RYNNY - BETON - 

OKNA SZTORMOWE 
WSZELKIE PRZERÓBKI 

Darmo Kosztorysy—Polska Firma 
Ubezpieczona i Pod Bondem - 

100% Gwarancja 
HENRY SEJDAK, Wlaśc.

H & S HOME 
IMPROVEMEWNT CO. 

891-5959 • Domowy: 775-6644

KLIENTÓW

HELP FIGHT 
BIRTH DEFECTS

March of 
I Dimes

SAVES BABIES

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIR W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 

FON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

Wszystkie Drobne Classified 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry 

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z 
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

deadline for week-end edition 
IS WEDNESDAY 4 P.M.

MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS 
ARE PAYABLE IN ADVANCE 

Unless Other Terms Are Established With
POLISH Daily ZGODA
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Podatek Miejski Od Alkoholu 
Uznany Za Niezgodny z Prawem 

Decyzja Sędziego Harolda Siegana
W poniedziałek sędzia sądu okręgo

wego powiatu Cook, Harold Siegan 
stwierdził, że podatek miejski od 
alkoholu, sprzedawanego na “szklan
ki i kieliszki” jest niezgodny z pra
wem.

Decyzja sędziego wstrzymała więc 
“wejście w życie” podatku, który 
miał zacząć obowiązywać od wtorku 
rano.

Podatek ten był przedmiotem spo
ru pomiędzy mayorem Chicago 
Haroldem Washingtonem a jego 
przeciwnikami z Rady Miejskiej, tzn. 
aldermanami z tzw. bloku większości, 
którzy domagali się jego zniesienia.

Rada Miejska głosowała w kwiet
niu za zniesieniem rozporządzenia 
miejskiego, wprowadzającego poda
tek od sprzedaży alkoholu, natomiast 
mayor Washington postawił veto wo
bec tychże postanowień Rady Miej
skiej.

Washington ponadto nazwał tę de
cyzję Rady Miejskiej “nieodpowie
dzialną,” ponieważ spodziewał się on 
po tym podatku dochodów dla mia
sta, rzędu 10 min doi. rocznie.

Veto mayora nie powstrzymało 
jednak “blok większości” przed dal
szą walką. Aldermani ci, pod prze
wodnictwem aid. Edwarda Vrdolya- 
ka (10 warda), prowadzili kampanię, 
której celem było nakłonienie zwo
lenników mayora w Radzie Miej
skiej, aby głosowali za unieważnie
niem veta Washingtona.

Po decyzji wydanej przez sędziego 
Siegana Vrdolyak powiedział: ‘decyz
ja uznająca, jako nielegalny mayorow- 
ski podatek od sprzedaży alkoholu 
jest wielkim zwycięstwem podatni
ków miasta Chicago. ... W środę 
mieliśmy poddać pod głosowanie pro
pozycje unieważnienia jego (mayo

ra) veta ale teraz nie musimy już gło
sować.”

Radca prawny miasta Chicago 
James Montgomery oświadczył, że 
adwokaci występujący w imieniu 
administracji Washingtona, mają 
zdecydować czy miasto będzie skła
dać apelację od decyzji sędziego 
Siegana.

W myśl rozporządzenia o pobiera
niu podatku od alkoholu sprzedawa
nego “na uncje,” sprzedawcy deta
liczni narażeni byliby na kary pie
niężne lub utratę uprawnień miej
skich do sprzedaży alkoholu, gdyby 
uchylali się od sporządzania kwartal
nych sprawozdań, dotyczących sprze
danego przez nich alkoholu.

Adwokat reprezentujący sprzedaw
ców napojów alkoholowych, Morton 
Siegel stwierdził, że podatek ten był
by tylko pozornie podatkiem od 
sprzedaży alkoholu, bo w rzeczywi
stości byłby on podatkiem, nałożo
nym na konkretną grupę zawodową, 
a takie postępowanie jest niezgodne 
z kodeksem prawnym stanu Illinois.

Ponadto podkreślił on, iż podatek 
ten byłby już drugim, po powiato
wym, podatkiem pobieranym przy 
sprzedaży alkoholu.

Adwokaci Stanowego Stowarzysze
nia Restauracji (Illinois Restaurant 
Asscociation) stwierdzili również, że 
dokładne ustalenie ilości sprzedane
go alkoholu, wiązałoby się z marno
trawstwem. Sprzedawcy musieliby 
pod koniec dnia wylewać z pojemni
ków nie sprzedany alkohol w celu 
zmierzenia jego obojętności, ale nie 
mogliby oni wlać tegoż alkoholu z 
powrotem do pojemników, bo tego 
zabrania prawo, tak więc musieliby 
go wyrzucać.

Program z Gangami
Oczekuje Decyzji Rady Miejskiej

Kierujący specjalną grupą zada
niową, której celem jest opracowa
nie programu walki z gangami, Mi
chael Holewiński, ostrzegł, iż miasto 
nie będzie w stanie wprowadzić go 
w życie, jeżeli Rada Miejska nie 
podejmie szybkiej decyzji w tej spra
wie.

Plan Mayora jest zakrojony na 
sumę 1.9 min. doi. i znajduje się 
obecnie na forum Komitetu d/s Mło
dzieży i Zatrudnienia, któremu prze
wodniczy aiderman Miguel Santiago 
z 31 wardy, której teren jest opano
wany działalnością gangów w wię
kszym stopniu niż gdziekolwiek indziej 
na terenie miasta.

Santiago jest członkiem bloku 
większości w Radzie Miejskiej, wśród 
członków bloku mniejszości słyszy 
się natomiast opinie, iż członkowie 
Rady nie spieszą się z podejmowa
niem decyzji, wygrywając swoje ra
cje polityczne.

Santiago oświadczył, iż na najbli
ższym spotkaniu komitetu wypowie 
się za poparciem obliczanego na sumę 
775,000 doi. programu mayora, do
tyczącego interwencji w sytuacjach 
kryzysowych, co pozwoli na konty-

Podejrzani o Napady 
Na Restaurację

W poniedziałek policja aresztowa
ła podejrzanych o dokonanie napa
dów na restauracje łańcuchowe p.n. 
Kentucky Fried Chicken.

Podejrzani 33-letni Lonnie Helm 
oraz 34-letni Donald Handy przyznali 
się do 30 takich napadów, dokona
nych o tym roku. Policja jednak 
przypisuje im aż 80 takich napadów 
rabunkowych.

Helm i Handy oskarżeni są o na
pady na restauracje Kentucky Fried 
Chicken, znajdujące się w południo
wej części Chicago. 

nuację prac nad innymi programami, 
Santiago zamierza również zapropo
nować dwa programy własne.

Jeden z nich polegałby na przygo
towaniu młodzieży, która mogłaby 
ewentualnie porzucić szkołę, do pod
jęcia nauki w kolegium, opierałby się 
on na współpracy Chicagowskiej Rady 
Szkolnej oraz chicagowskich kole
giów . Program ten byłby wzorowa
ny na modelu nowojorskim, gdzie 
95% uczniów pozostaje w szkole śre
dniej a 85% spośród tych, którzy ją 
kończą — rozpoczyna naukę w kole
giach.

W pierwszym roku realizacji taki 
program kosztowałby miasto 220,000 
doi.

Druga propozycja Santiago dotyczy 
pomocy ofiarom działalności gangów, 
program ten realizowano by w opar
ciu o pomoc biura prokuratora sta
nowego.

Według opinii Holewińskiego, pro
gram mayora Washingtona uważa 
się za wyczerpujący i oczekuje się 
na jego odrzucenie lub poparcie.

Aldermani Chicgo mieli możli
wość obserwowania dyskusji doty
czących programu na spotkaniach 
grupy Holewińskiego od stycznia b.r.

Jego zdaniem mają też szanse rea
lizacji propozycje Santiago, ponieważ 
są bliskie tym, które były już roz
patrywane.

Jeżeli nawet Rada Miejska zatwier
dzi propozycję mayora w tym tygo
dniu, trzeba będzie wykonać wiele 
prac z tym związanych, jak choćby 
zatrudnienie nowych pracowników do 
realizacji programu, wiele z propo
nowanych planów będzie musiało na
tomiast ponownie być poddanych pod 
decyzję Rady.

Washington ogłosił swój program 
walki z gangami przy końcu ubiegłe
go roku, został on jednak zgłoszony 
do Rady dopiero 20 marca b.r.

PRZYLĄDEK CANAVERAL — Start wahadłowca “Challenger” 
z Ośrodka Lotów Kosmicznych im. Kennedy’ego. W podró
ży siedmiu członków załogi towarzyszyły dwie małpy i dwa 
tuziny szczurów. (UPI)

BONN — Prezydent z małżonką pozdrawiają zebranych na 
lotnisku w Bonn. Prezydent przybył do Europy aby wziąć 
udział w Ekonomicznej Konferencji na szczycie. (UPI)

Krytyka Planu Mayora w Sprawie 
Użycia Funduszy Rządowych

Plan mayora Harolda Washing
tona dotyczący wydatkowania 126 
min doi. pochodzących z funduszy 
rządowych i przeznaczonych na 
rozwój dzielnic, spotkał się z ostrym 
atakiem ze strony kilku alder- 
manów, którzy zarzucają mu zig
norowanie potrzeb dzielnic zamie
szkałych w większości przez bia
łych.

Aiderman Michael Sheahan (21 
warda) oświadczył, iż będzie gło
sował przeciwko wydatkowaniu 
pieniędzy z powyższego funduszu do 
momentu aż administracja Wa
shingtona zagwarantuje możliwość 
korzystania z nich przez wszystkie 
dzielnice.

W przesłuchaniach w tej sprawie 
na forum Komitetu Finansowego, 
Sharon Gist Gilliam, dyrektor d/s 
budżetu, broniła propozycji podzia
łu funduszy przedstawionej przez 
administrację Washingtona, twier
dząc, iż federalne przepisy zabra
niają wielu dzielnicom miasta ko
rzystania z nich, ponieważ nie speł
niają one wymaganych warunków.

Mayor proponuje wydatkowanie 
40.1 min doi. na budownictwo mie
szkalne, 36.3 min doi. na projekty 
związane z usługami publicznymi, 
24.7 min doi. na rozwój ekonomi
czny, 13.8 min doi. na potrzeby 
dzielnicowe i 10.9 min doi. na pla
nowanie i administrację.

Krytycyzm Sheahana podziela
ją: aiderman Puciński (41 warda)

oraz Bernard Stone (50 warda), 
twierdząc, iż fundusze rządowe po
winny być użyte nie tylko na reha
bilitację dzielnic ubogich, ale rów
nież na zapobieganie i powstrzy
manie zniszczeń w dzielnicach, któ
re, według rządowej łinterpretacji 
nie należą do biednych i zanied
banych.

Puciński utrzymuje na przykład, 
iż szosy, budowane w latch 30-tych 
przez Works Projects Administra
tion, wymagają naprawy, co po
winno być częścią programu finan
sowanego przez fundusz przezna
czony na rozbudowę.

Aiderman Beranad Hansen (44 
warda) zauważył, że w planach 
Washingtona nie uwzględnia się ta
kich napraw na północ od Fullerton 
Ave.

Aiderman Bernard Hansen (44 
warda), przewodniczący komitetu 
fiansowego ujawnił, iż członkowie 
komitetu prowadzą dochodzenie w 
sprawie wiarogodności agencji wy
znaczonych przez administrację do 
zajęcia się realizacją wielu finan
sowanych przez rząd programów.

Aldermani z bloku większości nie 
byli osamotnieni w krytyce planu 
wydatków proponowanego przez 
Washingtona.

Przesłuchania w tej sprawie będą 
trwały przez cały tydzień, do mo
mentu, kiedy komitet przedstawi 
swoje zalecenia pełnemu składowi 
Rady Miejskiej.

Opracowuje Się Nowe Testy 
Na Wykrywanie Salmonelli

Naukowcy z ośrodków badawczych 
w Chicago i w stanie Massachusetts 
opracowują test, dzięki któremu możli
we będzie wykrycie gronkowca sal- 
moneli w mleku, w ciągu dwóch 
dni, a nie jak do tej pory sześciu.

Przewiduje się, że test ten, opra
cowywany metodą inżynierii genety
cznej, będzie gotów do zastosowa
nia na rynku za cztery do sześciu 
tygodni.

Mógłby on zostać użyty do kontro
li mleka, produkowanego w jewe- 
lowskiej mleczami, Hillfarm, w Mel
rose Park, jeśli oczywiście zostałaby 
ona ponownie otwarta.

Jeszcze inny test jest opracowy-

Ucieczka Mordercy 
z Więzienia 
w Chicago

Władze podały do wiadomości, że 
wczoraj (wtorek) z więzienia federal
nego znajdującego się w śródmie
ściu Chicago, uciekl niebezpieczny 
więzień, morderca lekarza, odsiadu
jący karę 143 lat więzienia.

Bernard C. Wiech uciekl wraz ze 
swym towarzyszem Hughem Tho
masem Colombem. Przypuszcza się, 
że więźniowie zdołali zbiec z szóstego 
piętra budynku, opuszczając się po 
kablu elektrycznym.

Władze prowadzą obecnie inten
sywne poszukiwania chąc jak naj
szybciej zatrzymać zbiegów. Ucieka
jący mieli na sobie, kombinezony 
więzienne koloru niebieskiego.

Oskarżony o Zabicie 
Człowieka

Policjant chicagoski, 36-letni 
James McKee został postawiony we 
wtorek, w stan oskarżenia.

McKee zarzuca się przejechanie i 
zabicie 33-letniego mężczyzny oraz 
ucieczkę z miejsca wypadku bez 
udzielenia pomocy ofierze. 

wany, przy użyciu technologii lasero
wej, w Los Alamos National Labo
ratory w New Mexico. Zredukowałby 
on czas rozpoznania bakterii salmo
nelli tylko do pięciu minut. Przypu
szcza się jednak, że metodę tę bę
dzie stosować się nie wcześniej jak 
od roku 1987.

W interesie przemysłu spożywcze
go leży jak najszybsze posiadanie 
odpowiedniego narzędzia badawcze
go, wykrywającego salmonellę, po
nieważ bakteria ta powoduje każdego 
roku około 4 miliony zatruć pokar
mowych, w skali całego kraju.

W Illinois, każdego miesiąca reje
struje się około 150 do 200 przypad
ków takich zachorowań. Eksperci 
przypuszczają jednak, iż ogromna 
liczba przypadków zachorowań w 
ogóle nie jest zgłaszana ani rejestro
wana i ich zdaniem w rzeczywisto
ści na zatrucie pokarmowe salmo
nellą zapada około 15 do 20 tys. osób 
miesięcznie.

Zgłaszanie przypadków zachoro
wań zależy w dużej mierze od inten
sywności objawów, które mogą przyj
mować postać od lekkich bóli brzucha 
po ciężką biegunkę i gorączkę.

W wyniku ostatniej epidemii sal
monelli na obszarze Illinois i czte
rech sąsiednich stanów zanotowano 
ponad 16,500 przypadków zachorowań 
pierwotnych i wtórnych.

Nowy dyrektor Stanowego Wydzia
łu Zdrowia (Illinois Department of 
Public Health), dr Bernard Tumock 
jest zdania, że w/w liczbie przypad
ków zachorowań znajdują się również 
i takie, które nie są spowodowane 
mlekiem jewelowskim albo też zara
żeniem się od kogoś, kto zachoro
wał w wyniku spożycia tego mleka.

Dr Tumock uważa, iż w wielu naj
nowszych przypadkach zatrucia po
karmowego, do zarażenia salmonellą 
dochodziło po spożyciu innych, niż 
mleko produktów żywnościowych.

Czy Mają Szansę Obowiązkowe 
Ubezpieczenia Samochodowe?

Według oświadczenia sekretarza 
stanowego Jima Edgara, projekt 
ustawy o obowiązujących ubezpie
czeniach samochodowych może w 
tym roku mieć szansę na realizację. 
Za jego realizacją wypowiedział się 
również gubernator James Thomp
son.

Agencje ubezpieczeniowe występu
ją natomiast ostro przeciwko powyż
szej propozycji od lat, utrzymując, 
iż ich klienci musieliby w związku 
z tym płacić wyższe stawki, gdyż 
obejmowałoby ono również kierow
ców stwarzających duże ryzyko.

Zdaniem Edgara nie jest nato
miast w porządku już w obecnej 
sytuacji, że odpowiedzialny, posiada
jący ubezpieczenie kierowca, płaci 
więcej, jeżeli zostanie uwikłany w 
wypadek z nieubezpieczonym kie
rowcą.

Według oceny Edgara, około 
300,000 kierowców w Chicago nie po
siada ubezpieczenia. Na terenie sta
nu liczba ta sięga 16% wszystkich 
kierowców, z czego wynika iż 864,000 
prowadzi pojazd nie będąc ubezpie
czonym. Liczba kierowców zamiesza
nych w wypadki, w których szkody 
wyniosły 250 lub więcej doi. wzrosła 
z 58,550 w 80 r. do 66,805 w roku 
bieżącym.

Zdaniem Roberta Schultza, wyko
nawczego prezesa Illinois Insurance 
Information Service, projekt ustawy 
o obowiązującym ubezpieczeniu jest 
wielkim politycznym zagadnieniem: 
nie gwarantuje on jednak znacznego 
zmniejszenia liczby nieubezpieczo- 
nych kierowców.

Według projektu ustawy “House 
Bill 800,” każdy prowadzący pojazd 
będzie miał obowiązek posiadania 
ubezpieczenia i powinien mieć przy 
sobie jego dowód w postaci legity
macji wydanej przez firmę ubezpie
czeniową. Okazanie takiego dowodu 
byłoby również konieczne przy ubie
ganiu się o tablice rejestracyjne.

Biuro Edgara miałoby natomiast

możliwość wyrywkowego sprawdze
nia tych informacji w firmie ubezpie
czeniowej.

Kara za nieposiadanie ubezpiecze
nia wynosiłaby 250 doi. grzywny oraz 
3-miesięczne zawieszenie prawa 
jazdy, w przypadku, kiedy zdarza 
się to po raz pierwszy. Przy następ
nych zatrzymaniach wynosiłaby ona 
500 doi. i 6 miesięcy zawieszenia.

Zdaniem Schultza, wprowadzenie 
w życie takiego zarządzenia byłoby 
trudne i kosztowne. Należałoby liczyć 
się z fałszywymi nazwami firm, 
kasowaniem ubezpieczeń itp.

Sprawdzenie prawdziwości danych 
byłoby możliwe tylko w 1%, co wyno
siłoby mniej więcej 60,000 sprawdzo
nych pojazdów na około 6 min kursu
jących na drogach stanowych.

Fred McGarvey, wiceprezes regio
nalnego Amerykańskiego Stowarzy
szenia Ubezpieczeniowego uważa, iż 
sprawdzenie danych byłoby jedynie 
biurokratycznym obciążeniem i że 
należałoby się liczyć z czarnym ryn
kiem, jeśli chodzi o legitymacje ubez
pieczeniowe.

Firmy ubezpieczeniowe twierdzą, 
iż ubezpieczenie dużej liczby kierow
ców, potencjalnych sprawców wy
padków, spowodowałoby podwyższe
nie rat ubezpieczeniowych dla 
wszystkich. Dobrzy kierowcy nie po
winni jednak płacić za złych, a źli 
nie powinni w ogóle prowadzić pojaz
du.

W Illinois ubezpieczenie jest do
stępne dla każdego, kto dice je po
siadać, bez względu na to jakimi 
są kierowcami. Ci, którzy posiadają 
na swoim koncie spowodowanie wy
padku lub przekroczenia drogowe — 
korzystają ze specjalnej puli uwzglę
dniającej dodatkowe ryzyko.

W przeciągu 4 lat Legislatora Sta
nowa przyjrzałaby się rezultatom 
wprowadzonej ustawy i ewentualnie 
zatwierdziła ją ponownie. W prze
ciwnym razie byłaby ona automa
tycznie unieważniona.

Mieszkanka Chicago Otrzymała 
Bezpłatnie Aparat Do Mówienia

Mieszkanka Rogers Park, dzielnicy 
Chicago, 62-letnia Virginia Lacey 
mogła po raz pierwszy od kilku mie
sięcy rozmawiać przez telefon.

W listopadzie, Lacey straciła krtań 
z powodu raka. Ponieważ nie stać 
jej było na kupno elektronicznego 
przyrządu do mówienia, komuniko
wała się ona z otoczeniem przy po
mocy liścików, na kartkach z bloku, 
który zawsze miała przy sobie.

W poniedziałek Lacey “otrzymała 
nowy głos,” dzięki implantacji pla- 
stykowo-gumowego przyrządu, który 
pozwolił jej na używanie mowy.

Przyrząd ten został jej podarowa
ny przez ośrodek p.n. Head and Neck 
Cancer Rehabilitation Institute, ma
jący siedzibę w Indianapolis.

Lacey jest pierwszą osobą w kraju, 
która otrzymała taki przyrząd bez
płatnie i pierwszą osobą, którą objął 
niezwykły program instytutu z In
dianapolis. Program ten udzieli po
mocy pacjentom nie mającym środ
ków finansowych na zakup takiego 
przyrządu.

Przedszkolaki Wyszły 
Na Strajk

W poniedziałek rano zastrajkowaly 
przedszkolaki. Maluchy wyszły na 
strajk za namową rodziców, oburzo
nych zmianą wychowawczy swych 
dzieci, na siedem tygodni przed koń
cem roku szkolnego.

Nauczycielka zaś, Andrea Dalton 
zastępowała od września pełnoetato
wą wychowawczynię, która przeby
wała na urlopie chorobowym.

2 maja Dalton została przeniesiona 
do innego przedszkola, w myśl prze
pisów Związku Zawodowego Nauczy
cieli Chicagoskich (Chicago Teachers 
Union :CTU), ponieważ właściwa wy
chowawczyni powracała z “chorobo
wego.”

Nauczycielka ta pełniła swe obo
wiązki tylko przez jeden dzień, a 
następnego już nie “zjawiła się” w 
pracy,' zwolniwszy się na kolejny ur
lop, uzasadniony “poważną chorobą 
w rodzinie.”

W ten sposób przedszkolaki otrzy
mały już trzecią z kolei nauczycielkę, 
która wprawdzie nie posiada licencji 
ale — jak twierdzi dyrektor szkoły, 
trzeba było jakoś zapobiec przerwie 
w nauce.

Rodzice przedszkolaków, oburzeni 
takim rozwiązaniem wysłały swe po
ciechy na strajk.

Dzieci pikietowały przed budyn
kiem szkoły Reavis Elementary 
School, znajdującej się przy 834 E. 
50thSt.

“Jest zbyt piękne, aby mogło być 
prawdziwe” — powiedziała Virginia 
Lacey, zaraz po otrzymaniu aparatu 
mowy. V. Lacey jest wdową i utrzy
muje się tylko z emerytury “Social 
Security."

Dwucalowy aparat mowy, który 
otrzymała Lacey, został zainstalowa
ny w jej gardle i przyrząd ten po
siada specjalny zawór, który prze
puszcza powietrze do płuc, ale nie 
pozwala aby tą drogą “powędrował” 
pokarm. Koszt urządzenia, wraz z 
operacyjną jego implantacją wynosi 
5 tys. doi.

Rzecznik Instytutu, dr Eric Blom, 
który jest patologiem mowy powie
dział, że zaplanowano na rok bie
żący więcej takich operacji dla bied
niejszych pacjentów.

Matka Ucznia 
Szkoły Katolickiej 
Oskarżyła Kościół

Matka ucznia pierwszej klasy, pod
stawowej szkoły katolickiej St. Basil 
School, znajdującej się w południo
wej części Chicago wniosła we wto
rek oskarżenie przeciwko chicago- 
skiej Archidieczeji Rzymsko-Katoli
ckiej.

Dorothy Shaw utrzymuje, iż syn 
jej Kerry, lat 6, był niewłaściwie 
traktowany: zamykany w szafie 
ściennej albo przywiązywany taśmą 
lepiąca do krzesła.

D. Shaw domaga się w imieniu 
swego syna, od Archidiecezji i nau
czycielki Terri Mullaney, odszkodo
wania w wysokości 30 tys. doi.

W pozwie swym matka chłopca 
twierdzi, że “ucierpiał on z powodu 
ciężkiej emocjonalnej i psychologicz
nej traumy, co spowodowało jego 
długi pobyt w szpitalu.”

Adwokat rodziny Joseph L. Dom
browski oświadczył, że chłopiec prze
bywał w szpitalu od stycznia, gdzie 
leczono go “z powodu ciężkich za
burzeń zachowania.”

Dombrowski powiedział, że chło
piec został w listopadzie przeniesio
ny do innej klasy, ale pomimo to 
jego zachowanie ciągle pogarszało 
się. Adwokat oznajmił również, że 
w styczniu chłopiec strzelił z pisto
letu ojca do pustego łóżka rodziców, 
co spowodowało przyjęcie go do szpi
tala psychiatrycznego.

Przedstawiciele Archidiecezji 
stwierdzili, iż nie wiedzieli o wnie
sionym przez D. Shaw oskarżeniu 
oraz nie udzielili żadnego komenta
rza w tej sprawie.
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